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Snart är det höst… 
 
Ja, när du läser detta, som skrivs i mitten på augusti, har kanske hösten redan gjort sin entré med hög 
klar luft och färgsprakande löv på träden och varje år frågar man sig - vart tog sommaren vägen?  
Årets sommar har nog på de flesta platser i Sverige varit en typisk svensk sommar med lite sol, mycket 
regn och en temperatur på runt 20 grader. En ganska bra hundsommar kan man säga om det inte var för 
alla dessa fästingar, som snart nog invaderat hela vårt avlånga land och värre ska det visst bli i höst 
enligt kvällstidningarnas rubriker.  
 
Har ni fästingmedel på hunden? Själv är jag ambivalent i den frågan, det är som att välja mellan pest 
eller kolera. Tillföra ett gift eller kanske riskera en fästingburen sjukdom. Hur man än väljer känns det 
inte bra. 
 
Har du liksom jag en hund som drabbats av fläckvis hårlöshet, ta tillfället i akt och svara på veterinär 
Kerstin Bergvalls enkät. Hon vill titta närmare på denna ofarliga hårsäckssjukdom som drabbar våra 
hundar. Kerstin Bergvall är verksam på SLU i Uppsala, men finns även vissa dagar i veckan på 
Djurakuten i Stockholm. 
 
Längre fram i tidningen kan du läsa om utställningen i Morokulien den 28 juli. Jag kan nog säga att det 
var en lyckad tillställning. Även om bedömningen drog ut på tiden så tror jag att de flesta kände sig både 
nöjda och väl omhändertagna i ringen.  
Ett stort tack till Per Erik Wallin och ringsekreterarna för ett väl utfört jobb. 
 
Det har nog aldrig varit fler Lundehundar samlade på en och samma plats i Svenska 
Lundehundsällskapets 30-åriga historia som i Morokulien. Antalet anmälda hundar var 81 st och på 
söndagen när våra norska vänner stod för värdskapet var det 96 hundar anmälda. 
 
Förberedelserna inför Morokulien har varit många och långa och i en så liten klubb som Svenska 
Lundehundsällskapet så läggs mycket ansvar på några få eller så är vi dåliga på att be om hjälp. Om vi 
ska få till en verksamhet i vår klubb behöver vi vara fler som kan hjälpas åt. 
  
Känner du att du vill vara med och jobba för klubben och Norsk Lundehund, dra dig inte för att höra av 
dig till någon i styrelsen och erbjud dina tjänster. 
  
Det finns mycket du kan göra, ”minsta bidrag mottages med största tacksamhet”.  
Kom med idéer, tips och bidrag till tidningen. Eller vill du kanske starta verksamheten med 
aktivitetsombud och hålla i en enklare aktivitet i det område där du bor eller hjälpa till att ordna vår 
utställning. 
 
Tänk om vi kunde ha utställning i södra, mellersta och norra Sverige framöver det skulle vara kul. Man 
måste sikta på stjärnorna för att nå månen heter det ju! 
 
Ha det nu bra i höstvädret och se upp med fästingarna i svampskogen. 
 
Cecilia Obitz / Ordförande  
 
Sida    Sida 
2 Styrelsen    15 World Dog Show 2008 
3 Ordförandespalten   16 Assistanshundar 
4 Årsmötet den 5 maj   17-24 Morokulien-utställningen 
5 Utställ.kritik + Promenad i Gästrikland 25 Svenska resultat Morokulien 
6 Moa och svamparna   35 Norska resultat Morokulien 
8 Kryptochism   41 Dansk tröstpokal 
10 Övriga tävlingsresultat  42 Hårlöshet hos hund 
11-14 SKK Pressmeddelande + vandringspris  
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KLUBBENS ÅRSMÖTE 
 
 
Lördagen 5 maj hade Svenska Lundehundsällskapet sitt årsmöte i en kvarterslokal i 
Tegelhagen i Sollentuna. Efter årsmötet blev det en mysig hundpromenad och korvgrillning. 
 
Årsmötet beslutade bland annat följande: 
Att godkänna verksamhetsberättelsen samt årsredovisningen för 2006 
Att ge styrelsen ansvarsfrihet för år 2006. 
Att godkänna verksamhetsplanen samt budgetförslaget för 2007. 
 
Medlemsavgiften förblir oförändrad – 200 kr för huvudmedlem och 50 kr för familjemedlem. 
 
Cecilia Obitz omvaldes som ordförande för ett år, Elin Muller och Eva Pretkelis valdes som 
ledamöter på två år.  
Suppleanter blev Ragnhild Karlsson (2 år) och Birgitta Blomqvist (ett år) 
 
Peter Jensen och Solveig Bastemark valdes till revisor för ett år och Hans Gustavsson till 
suppleant för ett år. 
 
I valberedningen ingår Sofie Weibull (sammankallande) och Ingegerd Hinders, den tredje 
platsen är vakant. 
 

  

Det smakade gott 
med grillkorv efter 
möte och promenad 
tyckte såväl 
lundehundar som 
hussar och mattar. 
Foto:Annika Ågren 

 
 
Efter mötet delades vandringspriset Årets Lundehund 2006 ut till SUCH DKUCH INTUCH 
Boromirs Engla Eiktyrer, ägare Annika Turitz. 
 
Följande fick aktivitetsdiplom:  
Godkänd anlagsklass i viltspår:  Skreppeng´s Ole Brumm, ägare Eva Pretkelis 
Godkänt MH:  Två Kronors Berra, ägare Sofie Weibull 
Godkänt resultat i lydnadsklass 1 med minst 160 poäng: Kvejka Ester-Alfagjöf, ägare Anne-
Marie Eklöf. 
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UTSTÄLLNINGSRESULTAT & KRITIKER 2007 
 
SKK Int Malmö, 2007-03-18, domare: Nils-Arne Törnlöv, Sverige 
 
Championklass, hanar: 
SUCh Två Kronors Arn’s Nicke, S37192/2002, f. 020608 (FINUCh SUCh Amled – Eriksro Vilda 
Artemis), uppf. Annika & Sonja Kroon, Falköping, äg. Laila Hjort, Varberg 
Väl hopkommen mask. championhane av utmärkt typ. Tilltalande huvud och uttryck. Korr. bett. Bra 
kropp. Korr. tassar. Utm pälskvalité. Rastyp. rörelser. 
CHKK 1, CK, 1BHK, CACIB, BIR 
 
Juniorklass, tikar: 
Atla Skaldsdottir, S66487/2006, f. 060226 (NUCh SUCh Ålvisheim’s Illuge Skald – Fröy av 
Vinterskogen), uppf. Dagrunn Mæhlen, Norge, äg. Johanna Olsson, Sölvesborg 
Tilltalande fem juniortik av utm. typ. Vackert huvud och uttryck. Korr. bett. Bra kropp, rygglinje och svans. 
Korr. tassar. Rastypiska rörelser. Bra pälskvalité. 
JUNKL 1, JUNKK 1, CK, 1BTK, CERT, BIM 
 
Lövheims Hlora, S51025/2006, f. 060227 (Loke – Lövheims Edda), uppf. Gerd Haugen, Norge, äg. 
Laila Hjort, Varberg 
Tilltalande helhet. Feminin juniortik av utmärkt typ. Vackert huvud och uttryck. Godtagbart bett. Bra 
kropp och svans. Korr. tassar. Bra pälskvalité. Rastyp. rörelser. 
JUNKL 1, JUNKK 2, HP 
 
Mountjoy Angenäma Amelia, S43411/2006, f. 060519 (Mountjoy Yviga Yngve – SUCh Mountjoy Ulrika 
Eriksro), uppf. Monika Jansson, Spånga, äg. Monika Ölén Krüger, Kulltorp 
Väl hopkommen juniortik av utmärkt typ. Tilltalande huvud och uttryck. Godtagbart bett. Bra kropp och 
svans. Ganska bra tassar och tår. Tår kunde vara mer markerade. Korr. päls. Rastyp. rörelser. 
JUNKL 1, JUNKK 3 
 
Öppenklass, tikar: 
Två Kronors Belize, S63609/2004, f. 041002 (Ingo – Två Kronors Arn’s Sissel), uppf. Annika & Sonja 
Kroon, Falköping, äg. Annicka Svensson, Hörby 
Tilltalande feminin tik av utm typ. Vackert huvud och uttryck. Korr. bett. Bra kropp och svans. Stel i 
skuldran vilket påverkar rörelserna (krabbar något). Utm tassar och tår. Korr. päls. 
ÖKL 1, ÖKK 1, CK, 2BTK, CACIB 
 
 
 
 

Promenad i Gästrikeskogen  
 
Söndagen 21 oktober, kl 12.00 samlas vi för en lundehundspromenad med 
korvgrillning. 
 
Exakt plats är ännu inte bestämd, men det blir i närheten av Gävle. 
 
Det vore kul om DU och din lundehund ville göra oss sällskap.  
Ring till Maria Hedström, tel 026-910 68, eller Annika Ågren, 026-12 24 95, så 
berättar vi mera. 
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MOA OCH SVAMPARNA 
 
”På midsommarafton var vi hos släkten i Grytan 
och hundarna sprang lösa och lekte med alla barn 
som var där.  
Moa tjuvade pinnarna från tjejerna som spelade 
"kubb" och hon hade jätteroligt.  
Plötsligt blev hon alldeles stel och stod bredbent 
med hängande huvud. Vi trodde hon fått något i 
halsen eftersom hon inte verkade andas. Syster 
som är sjuksköterska gjorde Heimlish-manöver för 
barn på henne och jag grävde i halsen för att se 
om något fastnat där, men det hade det inte. 
  
Hon började i alla fall andas, men vi kunde 
konstatera att hjärtat slog jättefort, pupillerna var 
helt vidgade, slemhinnorna var helt vita och hon 
kändes kall. Ringde länsveterinären och åkte till 
Östersund i ilfart. Moa var helt borta under resan 
in och andades bara svagt. 
  
Väl inne kollade veterinären med en tång om hon 
hade något i halsen, men det hade hon inte. De 
satte två olika dropp och tog tempen som visade 
sig vara 37.2, senare sjönk den till 36.8 och det är 
kallt på en hund.  
 

 

 
Misstänkt invärtes blödning 
Hennes puls var över 200 slag/minut. Efter ett tag med dropp sjönk den till 180. Veterinären tog blodprov 
och analyserade det. Resultatet visade att Moas totalprotein var mycket lågt och de misstänkte att hon 
kanske blödde invärtes. Under tiden som Moa fick dropp så letade veterinären efter någon klinik i 
Sverige eller Norge som kunde ta emot på kvällen/natten för att göra en röntgen, men det fanns inte 
något öppet närmare än Uppsala.  
Efter ett tag verkade hon piggna till och efter en dryg timme gick hon på vingliga ben ut och kissade. 
Sedan fick hon cortison och antibiotika och efter ytterligare en timme så for vi tillbaka till Grytan med en 
medtagen men levande Moa. Jag fick stränga ordet om att ringa Sundsvalls djursjukhus när de öppnade, 
det var de som hade helgjour. 
Hela natten sov Moa på min mage (jag var vaken) och på morgonen ringde jag till Sundsvall, men de 
hade bara öppet mellan 9 och 13, dessutom lade de inte in några djur under jourtid.  
Ringde även Falun och Grong med samma resultat. Till slut ringde jag Ultuna i Uppsala och de vill att vi 
skulle komma på en gång. Vi åkte direkt hem till H-dal och bytte bil och vår hus-veterinär vätskade upp 
Moa så hon skulle klara resan, hon kollade också puls och temp och nu var båda normala tack vare 
droppet hon fått.  
 
Bukpunktion 
Resan gick bra och Moa sov mest hela vägen. Väl i Uppsala så röntgades Moa och det togs ett nytt 
blodprov. Nu hade proteinvärdena sjunkit ännu mer och röntgen visade på vätska i buken. En 
bukpunktion gjordes och ut rann rent blod. Moa fick påfyllning av blod (från en boxer som heter Zancho) 
och sedan bars hon i väg till operation. Ett förslag från veterinären var att mjälten kunde ha blivit spräckt 
- förfärligt tyckte vi, men så här i efterhand hade det varit en baggis.  
 
Vi fick lägga oss och sova i ett övernattningsrum för studenter och tidigt på morgonen blev vi väckta av 
veterinären som berättade att operationen gått bra och att Moa låg på IVA.  
Sedan sa hon att buken hade varit fylld med 2,5 dl blod och att blödningen kom från ett sår i levern. Nu 
blev vi riktigt rädda. 
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Vidare sa hon att det såg ut som om det varit en cysta eller tumör som brustit och att det fanns flera små 
förändringar på leverns yta. Blödningen var stoppad och biopsi skickad till labb. Alla andra organ i buken 
hade lyfts ut och undersökts och allt såg bra ut.  
Veterinären ville att Moa skulle stanna så det var bara för oss att åka hem. Vi gjorde så och jag grät 
floder, trodde att jag aldrig mer skulle få träffa henne i livet. 
 

 

Döda leverceller 
Dagarna som följde var en känslomässig berg-och-dalbana. Jag pratade med 
personal från Ultuna två gånger om dagen och ibland verkade Moa piggare och 
ibland var hon sämre och det värsta av allt var att hon inte ville ha mat och då 
visste jag att hon var rejält sjuk. Nya blodprover visade att levern gjorde sitt jobb, 
men det fanns döda leverceller i blodet och det var oroande. Ett ultraljud gjordes 
och som tur var så visade det att levern såg normal ut. Natten mot onsdag och 
under förmiddagen hade hon haft verkligt ont i magen. Mitt på dagen så bajsade 
hon och sedan blev det bra. 
 

Under veckan så funderade vi på vad blödningen kunde bero på och en granne påminde oss om när 
hans hund blev förgiftad av råttgift - symptomen hade varit desamma och då kom vi att tänka på 
stenmurklor som ju är väldigt giftiga och som vi sett Moa äta två veckor före midsommar när vi hade varit 
i stugan. 
Då hade vi tänkt att instinktivt så äter en hund inte det som är giftigt. Jag började leta efter fakta om 
stenmurklor och dess gift och hittade en avhandling från Umeå universitet och allt stämde, utom att Moa 
inte hade haft några akuta förgiftningssymptom och att hon borde ha blivit sjuk tidigare, 1-3 dagar efter 
hon hade ätit murklorna.  
Det måste ha gått till så att Moa ätit lite murklor flera gånger, vi hade varit i stugan vid ytterligare tre 
tillfällen efter det att vi sett henne äta murklor första gången. Man kan då tänka sig att hon då inte ätit 
tillräckligt mycket för att bli akut förgiftad utan att giftet lagrats och till slut orkade inte levern med längre. 
 
Förgiftning 
På torsdagen togs ett nytt blodprov och det visade att levervärdena blivit bättre. Från patologen kom 
svaret på biopsin och det visade på sönderfall av celler som kunde bero på förgiftning. 
Vi fick klartecken för att hämta hem Moa som nu inte ville vara instängd i en bur längre, dessutom så åt 
hon nu rejält och verkade helt frisk. Vi åkte på en gång och klockan 00:05 på fredag morgon kom vi till 
Uppsala. 
Vi betalade 26 417:- (tur att det finns försäkring) och fick gå in i sjukstallet och hämta Moa. Hon var glad 
att se oss, men skeptisk och fattade nog inte riktigt vad som hände. 
Riktigt glad blev hon inte förrän vi var hemma och hon fick gå ut lös på baksidan av huset, då blev hon 
som tokig av glädje. Sprang omkring hit och dit, gjorde glädjehopp, rullade ålade och gnuggade sig mot 
gräset och man såg verkligen hur lycklig hon var över att vara hemma igen.  
 
Nu får Moa antibiotika och speciell diet som är mild mot lever och om en månad ska vi kolla 
levervärdena igen. Förhoppningsvis blir hon helt återställd och ingen av hundarna får springa lös vid 
stugan något mer när det är stenmurkelsäsong.” 
 
30 juni -07 
 
Maria Ragnarsson / Kennel Lundetuvan 
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Fritt översatt från artikel i Norsk Lundehund Klubbs tidning nr 1/2007  
 

 
Kryptochism 
 

Vad ska vi göra med ”Einstein”? 
 
När man köper en hanhundsvalp, finns det ett orosmoment som inte alla tycker är så kul, det händer 
dessvärre att hunden blir kryptochid, dvs att den bara har en testikel i pungen. Det är gärna den finaste 
valpen i kullen och tillhör den rasen Norsk Lundehund, har den definitivt de finaste tassarna också… 
 
Vad är kryptochism? 
 
Kryptochism är ett ganska utbrett fenomen på många hundraser. Det vill säga att en eller bägge 
testiklarna inte vandrar ner till sin plats i pungen. Det vanligaste är ensidig kryptochism, där en sten 
kommer ner till sin rätta plats, men den andra blir liggande kvar i bukhålan eller i ljumsken. Några hundar 
är dubbelsidigt kryptochida, då är ingen av testiklarna nere i pungen.  
En enkelsidig kryptochid hund är fruktsam, men en dubbelsidig kryptochid hund är steril, för att 
temperaturen i bukhålan/ljumsken är för hög för att spermierna ska kunna överleva. 
 
Testiklarna ska normalt vandra från bukhålan och ner i pungen när valpen är omkring två veckor. Hos 
Lundehund är det svårt att känna de pyttesmå testiklarna innan valpen är sju till åtta veckor, även en 
tränad veterinär kan ha svårt att känna dem. Om du är känslig i fingrarna kan du prova på att känna efter 
dem själv, de är ungefär i storleken med ett par platta små linser vid sju till åtta veckors ålder. Kläm inte 
hårt… 
Om ditt mål med hunden i hög grad är att använda den i avel och att ställa ut den, kan det vara en bra 
idé att be uppfödaren att få hämta valpen när bägge testiklarna är på plats. Men det händer ibland att 
testiklarna vandrar tillbaka igen, men har de kommit ned i pungen brukar de bli kvar där. 
Om du ska ha en familjehund för promenader och kel, spelar det en liten roll om testiklarna är på plats. 
En kryptochid hund är på alla sätt en fullvärdig hund, men den kan inte användas i avel och inte ställas 
ut. 
 
Varför blir hunden kryptochid? 
 
Orsaken är genetisk. Det betyder att vi har med ett ärftligt fenomen att göra. Vandringen av testiklarna 
från bukhålan till pungen styrs av minst tre gener, som ser ut att nedärvas recessivt. Med en recessiv 
nedärvning menas att för att hunden ska bli kryptochid, måste den ärva genen med felet från båda 
föräldrarna.  
Det är alltså inte bara pappan ensam som kan ge kryptochism!  
Får vi en kryptochid valp i en kull, vet vi med en gång att bägge föräldrarna bär på gener för kryptochism. 
För den som hållit på med avel på Lundehund några år, säger detta oss att vi kan göra väldigt lite för att 
bli kvitt problemet.  
Jag har ännu inte funnit någon linje på Lundehund där det inte funnits kryptochism, vilket heller inte är så 
överraskande, då vi egentligen bara har en linje. Alla våra hundar är så nära besläktade med varandra 
att vi nog måste lära oss att leva med problemet. 
 
 
Ändå är det en sak som kan vara värt att ha i bakhuvudet med tanke på avel, det är alltså fler än en gen 
som måste till från bägge föräldrarna för att få en kryptochid hund. En av dessa gener styr tidpunkten för 
när testiklarna vandrar ner i pungen. Det betyder att en valp som har testiklarna på plats vid åtta veckors 
ålder, och som troligen också kommer att behålla dem där, kommer troligen att ge den egenskapen 
vidare till sin avkomma. Dessa hanhundsvalpar bör absolut användas i avel! 
 
 
 

8



Eftersom kryptochism nedärvs recessivt, vill det säga att om vi använder kryptochida hanar i avel, 
kommer vi att öka problemet. De kryptochida hanarna har bara gener för kryptochism, och inga gener för 
normal placering av testiklarna, som i så fall vill dominera över den kryptochida genen.  
 
 
 
Om en sådan hund paras med en tik som också bara har gener för kryptochism (tikar kan ju inte själva 
vara kryptochida), kommer någon av valparna att bli dubbelsidigt kryprochida, och därmed sterila. Vi vill 
inte komma i den situationen där många hanar är sterila på grund av dubbelsidig kryptochism. 
 
”Ska vi kastrera den kryptochida hunden?”  
Den frågan fick avelsrådet från en ägare av en kryptochid hund.  
 
Vad säger köplagen om saken? Om ni läser köpeavtalet som Norsk Kennelklubb har utformat, det enda 
juridiskt bindande köpekontrakt som gäller offentligt för hund i Norge, så finns det en punkt om 
kryptochism.  
Köpare och säljare ska komma överens om en återbetalning av en del av köpesumman om hunden är 
kryptochid vid 18 månaders ålder. Om inget annat är avtalat, är prisreduktionen hälften av köpesumman.  
Observera att detta gäller först då hunden har passerat 18 månader. Om hunden kastreras före detta, 
kan ägaren inte kräva tillbaka betalning, då testiklarna ibland vandrar ner sent. 
 
Varför ska vi överhuvudtaget kastrera den kryptochida hunden?  
Veterinären rekommenderar ofta kastrering. En kryptochid hund kan få cancer i den testikeln som ligger 
kvar i bukhålan, och i ovanliga fall få en vridning av sädesledaren till den testikeln som ligger kvar i 
ljumsken eller bukhålan. Detta är smärtsamt för hunden och kan också orsaka vävnadsdöd om hunden 
inte opereras snabbt. Båda dessa fenomen är väldigt ovanliga och väldigt ovanliga på små hundar. 
 
Kastrering är en operation som utsätter våra hundar för en betydande stressbelastning, därför bör vi 
undvika kastrering så långt det går. Hunden kommer att ha smärta efter operationen, och kommer att 
behöva en konvalecenstid.  
För Lundehundar kan denna stress leda till att hunden utvecklar IL (intensial lymfangiektasi, ibland kallad 
Lundehundsyndrom). Kastreringen kan alltså framkalla en livshotande sjukdom. Om hunden klarar 
operationen utan komplikationer så väntar nya problem efter en kastrering. Många kastrerade hundar får 
sociala problem, då andra hundar feltolkar de signaler och dofter de sänder.  
En kastrerad hane blir vad vi kallar feminiserad, den sänder ut tiksignaler till andra hundar. 
Hanhundsprägeln i muskler och utseende, doftutsöndringen försvinner och andra hundar tror att de har 
med en tik att göra. Detta medför en psykologisk stressbelastning för den kastrerade hanhunden, något 
som också kan leda till IL.  
Till sist: en del Lundehanhundar får som biverkning av kastreringen en hormonrubbning. Detta ger 
reducerat stoffskifte med vaskeopphopningar (troligen hudförändringar med vätskeansamlingar), 
symetriskt håravfall, adrerdsändring (hunden blir sur och apatisk) och generellt reducerad livslust.  
Återigen, detta kan medföra IL, och en hund med hormonrubbning/tyroxinmangel har ett dåligt 
immunförsvar och därmed dålig motståndskraft mot IL. 
 
Behöver jag uttrycka mig tydligare? Kastrera inre din kryptochida hanhund om den inte fått symtom på 
vridning av sädesledaren eller fått testikelcancer. Den har det bättre som den är: en fullkomligt frisk och 
sund hund som bara har en testikel. 
 
Till sist, många veterinärer, och särskilt veterinärer som känner till Lundehunden, delar min uppfattning 
om kastration av hanhundar. 
 
Ingvild Esperlien 
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ÖVRIGA TÄVLINGSRESULTAT 2007 
 
Waxholm, 2007-04-15, Mentalbeskrivning hund: 
2007-04-15, Waxholm, domare: Gunnel Ferm 
Aspheims Trollunge, S11503/2005, f. 040802 (Lövheim’s Bevrast – Obrima’s Geira), uppf. Anne Marie 
Grændsen, Norge, äg. Cecilia Odenfeldt-Obitz, Värmdö 
 
Känd mental status 
1a.Kontakt hälsning: 3 
1b.Kontakt samarb.: 3 
1c.Kontakt hantering: 
3 2a.Lek 1 leklust: 
1 2b.Lek 1 gripande: 1 
2c.Lek 1 grip/dragk: 1 
3a 1.Förföljande: 3 
3a 2.Förföljande: 4 
3b 1.Gripande: 2 
3b 2.Gripande: 2 
4.Aktivitet: 3 
5a.Avst.lek intresse: 2 
5b.Avst.lek hot/aggr: 1 
5c.Avst.lek nyfiken: 1 
5d.Avst.lek leklust: 1 
5e.Avst.lek samarb.: 1 

6a.Överr. rädsla: 3 
6b.Överr. hot/agg: 1 
6c.Överr. nyfikenhet: 3 
6d.Överr. kv. rädsla: 1 
6e.Överr. kv. intr.: 1 
7a.Ljud rädsla : 2 
7b.Ljud nyfikenhet: 2 
7c.Ljud kv. rädsla: 1 
7d.Ljud kv. intresse: 1 
8a.Spöken hot/agg: 1 
8b.Spöken kontroll: 2 
8c.Spöken rädsla: 2 
8d.Spöken nyfikenhet: 1 
8e.Spöken kontakt: 3 
9a.Lek 2 leklust: 1 
9b.Lek 2 gripande: 1 
10.Skott: 1 

 
SDK:s VILTSPÅRSPROTOKOLL 
 
2006-10-07, Västsvenska DK, Askum, domare: Tore Valfridsson, elev/aspirant: Rosmari Eklund 
Skreppengs Ole Brumm, S31210/2003, f. 030211 (NUCh Lövheims Alsvinn – Sigyn av Strandbo), 
uppf. Laila K Myrvold, Norge, äg. Eva Pretkelis, Fjällbacka 
Väder efter spårläggningen: 
Nederbörd: REGN Vind: FRISK Övrigt: KRAFTIGA REGNSKURAR 
Väder vid provtillfället samt terräng: 
Vind: Hård  Temp.: +15ºC Myr/mossmark Barrskog/Lövskog 
Provförlopp: Klarar alla vinklar, genar vid VI. Får hjälp vid bloduppehåll 1 gång. Ingen dålig prestation 
med allt regn på natten. Skott OK. 
Spårtid: 29 min 
Domarens förslag: Ordinarie viltspårprov. Pris ökl.: 2pris 
Fastställande av pris 2006-11-02: Rörligt viltspårprov: Öppenklass 2pris. 
 
 
 
 
JULANNONSERA    JULANNONSERA    JULANNONSERA 
 
Just nu känns det avlägset.  
Men innan vi vet ordet av så lackar det mot jul. Igen. Dags att skicka julkort.  
 
Låt i stället en annons i Lundehunden bli årets julkort till dina lundehundskompisar! 
 
För en låg summa når du alla lundehundsägare i Sverige med din hälsning. 
Mejla in din annons i god tid (början av december) till slslundehund@yahoo.se så kommer den  
med i årets sista nummer av Lundehunden lagom till jul. 
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SVENSKA KENNELKLUBBEN - PRESSMEDDELANDE 
 
 
 
 
 

Hur gammal är hunden egentligen? 
 
Det sägs att det går sju hundår på ett människoår. Detta stämmer inte. Åtminstone inte under hundens 
första två år, enligt den välkända hundexperten Barbro Börjesson. Däremot tycker Barbro att det går 
utmärkt att jämföra hundars och människors mentala åldrar för att få hundägare att förstå sina hundar 
och deras behov bättre. 
 
- Som jag ser det är en valp redo att börja skolan när den är sex månader. Det innebär att hunden åldras 
motsvarande sju människoår under sitt första halvår, förklarar Barbro Börjesson. 
 
Så när sjuåriga Fia går till skolan för att lära sig räkna och skriva är det alltså dags för 6-månadersvalpen 
Fido, nu en unghund som genomgår sin första könsmognad, att börja med hundens motsvarighet - till 
exempel att komma på inkallning och gå fint i koppel. Fram till dess har varken Fia eller Fido varit redo 
för fysiska eller mentala påfrestningar. 
 
- Det finns ingen anledning att börja träna en hund på allvar för tidigt, oavsett om hunden ska användas 
till jakt, tjänst eller något annat. Då riskerar man bara att hunden blir en ”barnstjärna” som slocknar 
alldeles för tidigt, beskriver Barbro Börjesson. 
 
I unghundsåldern - från sex månader till två års ålder - kan hundägaren börja se vilka eventuella 
bekymmer som är att vänta i framtiden och vad som verkar vara lämplig sysselsättning för Fido. Och likt 
tonåriga Fias föräldrar, som hjälper dottern att göra val inför framtiden som är rätt för henne, är det dags 
för Fidos ägare att genom fostran och träning forma Fido så att hans nedärvda anlag kommer till sin rätt. 
 
- Hundar blir vuxna och mogna att ta eget ansvar i tvåårsåldern. Efter det förändras inte hundarnas 
medfödda egenskaper. I detta avseende skiljer det inte mycket mellan raserna, menar Barbro Börjesson. 
 
Om Fia är redo att flytta hemifrån och skapa sig ett liv, med arbete och så småningom familj, när hon är i 
20-årsåldern, är Fido mogen att ta itu med sin livsuppgift, antingen han är en jakt-, tjänste-, tävlings- eller 
sällskapshund, när han är runt två. Det är också först efter att Fido har blivit vuxen som han, om han är 
frisk och i övrigt lämplig enligt Svenska Kennelklubbens krav och rasklubbens rekommendationer, bör 
användas i avel. 
 
- En hund är i sin blomning i tre-femårsåldern och jämförbar med en människa som är mellan 30 och 45 
år och i sin fulla kraft, tycker Barbro Börjesson. 
Vid 50-60 år är Fia en pålitlig och erfaren medarbetare. Detsamma gäller Fido, som nu är i 6-7-
årsåldern. Visst går det att lära Fido att sitta även när han är gammal, men precis som Fia har Fido då 
lagt sig till med vanor som är svåra att bryta. Hunden börjar bli gammal när den är runt åtta-nio år. 
Ålderskrämpor är till stor del genetiskt betingade hos både hund och människa. När de visar sig är lite 
olika. Men blir Fido så gammal som 13-14 år försämras ofta både hans hörsel och syn, precis som hos 
en 80-90-årig människa. 
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SVENSKA KENNELKLUBBEN - PRESSMEDDELANDE 

Inga elefanter eller hundar lösa i bilen! 
Svenska Kennelklubben startar nu kampanjen Säker i bilen i samarbete med NTF. Den tidigare 
kampanjen Inga elefanter i bilen går hand i hand med Svenska Kennelklubbens informationsarbete om 
hur man på ett säkert ska transportera sin hund i bilen. 
Trots att hunden är människans bästa vän slarvar många med sin hunds säkerhet i bilen. Många 
hundägare inser inte vad som kan hända vid en kraftig inbromsning om hunden är lös i kupén. Hunden 
kan inte bara skada sig själv genom att åka som en projektil ut genom framrutan, den kan även skada de 
framförvarande passagerarna. 
Tryggast är hunden i en bur som är placerad längst bak i en kombi bakom ett nät eller galler. Eller i en 
bur som är väl förankrad på annan plats i bilen. Buren bör vara så öppen som möjligt med tanke på den 
värme och instängdhet som kan uppstå i en bil. 
Hunden kan också förvaras längst bak i kombin med ett rejält nät eller galler till de framförvarande 
passagerarna. Saknas bur eller utrymme bak i bilen kan hunden spännas fast i ett speciellt 
säkerhetsbälte anpassat för hund. 
De hundägare som transporterar sin hund på ett säkert sätt i bilen kan nu sätta upp dekalen Säker i 
bilen, på bilens ruta. Vid en eventuell olycka uppmärksammar dekalen även på att en hund kan finnas i 
bilen. Dekalen har i dagarna skickats ut med Svenska Kennelklubbens medlemstidning Hundsport men 
kan även beställas kostnadsfritt hos Svenska Kennelklubben. 

Het bil 
Svenska Kennelklubben påminner samtidigt om att när värmen nu är här kan bilen lätt bli en dödsfälla. 
Snabbare än många tror höjs temperaturen i bilen, oavsett om den står i sol eller skugga. Skulle någon 
upptäcka en hund, annat djur eller kanske ett barn som mår dåligt i en instängd bil rekommenderar 
Svenska Kennelklubben att man först och främst alltid kontakter polisen. Är faran akut bör man se till att 
man har ett vittne som också kan bekräfta att djuret eller barnet är i fara. Då kan man nämligen i nöd 
(brottsbalken 24:4) slå sönder bilrutan, öppna dörren och få ut djuret eller barnet så snabbt som möjligt. 

När du reser med hund i bilen rekommenderar Svenska Kennelklubben: 

• Att vid långa turer välja tider när solen inte står som högst. 
• Att rasta ofta och gärna vid en sjö så att kanske både hund och förare kan svalka sig. 
• Att tänka på att solen förflyttar sig snabbt, efter bara en kort stund kan värmen vara olidlig. 
• Att om du har en kombi installera grindar eller en bur så att när du stannar till kan du öppna luckan och 
låta hunden få frisk luft. 
• Att inte fylla bilen vid semesterresan med så mycket packning att lufttillförseln stryps bak till hunden. 
• Att aldrig binda hunden i bilen stötfångare, dragkrok eller liknande – det kan sluta mycket olyckligt ifall 
man plötsligt måste åka vidare eller flytta bilen! 
• Att hellre placera hunden hos goda vänner eller på pensionat om resan går till platser som hunden inte 
är lika välkommen till. Då behöver man inte oroa sig för att hunden får sitta långa, varma och kanske 
farliga timmar i bilen. 
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SVENSKA KENNELKLUBBEN - PRESSMEDDELANDE 

 

Tvisten med Jordbruksverket avgjord 
– Svenska Kennelklubben tilldömdes knappt 2 miljoner kronor 

En flera år lång tvist mellan Svenska Kennelklubben och Statens Jordbruksverk är nu avgjord. Svenska 
Kennelklubben stämde Jordbruksverket inför Jönköpings tingsrätt för obetalda fakturor på drygt åtta 
miljoner kronor gällande uppdraget att administrera det centrala hundägarregistret. 

I dag meddelade tingsrätten domen att Jordbruksverket endast behöver betala en del av de 
overheadkostnader som Svenska Kennelklubben haft för att driva registret, vilket innebär att SKK ställt 
sin organisation till förfogande gratis. 

– Självklart är vi besvikna, säger Svenska Kennelklubbens vd Ulf Uddman, vi trodde aldrig att vi som 
ideell organisation skulle betala för att staten driver ett hundägarregister. 

Tvisten har framför allt gällt tolkningen av det avtal som upprättades mellan parterna i december år 2000 
efter flera månaders förhandlingar. Avtalet gav Svenska Kennelklubben rätt till ersättning för de 
kostnader man hade för att driva det statliga hundägarregistret och parterna var överens om priser, 
beräkningsgrunder och redovisningsmetoder ända tills Svenska Kennelklubben började fakturera sina 
kostnader. 

– Dessutom ändrade man flera gånger kraven på hur vi skulle sköta administrationen, registret och vår 
datautveckling. Vi fick anställa extra personal och införskaffa en hel del datautrustning som vi annars inte 
skulle investerat i, fortsätter Ulf Uddman. 

Den 31 mars 2003 sade Svenska Kennelklubben upp avtalet om att administrera det statliga registret. 

Jordbruksverket hade då debiterat Sveriges hundägare sammanlagt 31 miljoner kronor. Av dessa har 
cirka 14 miljoner betalats till Svenska Kennelklubben, vilket inte täcker kostnaderna. Mellanskillnaden 
blev en vinst för Jordbruksverket på hundägarnas bekostnad. I sammanhanget kan nämnas att registret, 
enligt Riksdagens beslut, ska vara kostnadsneutralt och därmed inte generera några intäkter till 
Jordbruksverket. 

Domen som föll i dag innebär att Svenska Kennelklubben får stå för merparten av de overheadkostnader 
som det statliga uppdraget medförde. Svenska Kennelklubben ska dessutom stå för en del av 
Jordbruksverkets rättegångskostnader. 

– Det har florerat en massa rykten om att vi ska höja medlemsavgiften och avgifterna för 
ägarregistrering, men inget av dessa rykten är sant, säger Svenska Kennelklubbens vd Ulf Uddman. 
Kostnaderna är sedan tidigare bokförda och vår ekonomi är för tillfället god, så landets hundägare 
behöver inte vara oroliga. 

Domen är mycket omfattande och Svenska Kennelklubben ska nu tillsammans med sina jurister gå 
igenom den och därefter besluta om man ska överklaga till hovrätten. 
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SVENSKA KENNELKLUBBEN - PRESSMEDDELANDE 
 

Bragdhund efterlyses! 
 
Svenska Kennelklubben efterlyser hundar som sedan den 15 november förra året utfört någon typ av 
bragd. Alla som känner till någon bragdhundskandidat uppmanas att skriva och berätta om sin hjälte. 
Vinnaren kommer att utses till Årets Bragdhund. 
 
Bragderna kan vara av många olika slag; hundar som räddar livet på någon, jagar brottslingar eller 
varnar vid brand. Även mindre dramatiska insatser kan vara mycket betydelsefulla. Hundar kan göra 
livsviktiga insatser till exempel som sällskap åt ensamma, sjuka eller gamla människor – eller som bästa 
kamrater till barn. Helt vardagliga bragder, som sker i det tysta och vanligtvis inte får stora rubriker. 
 
Alla hundar som inte är ”proffs” - det vill säga tjänstehjundar – kan kandidera. Årets Bragdhund 2007 
koras i december på Svenska Kennelklubbens stora Stockholmsutbildning HUND 2007, tillsammans 
med Årets Polishund och Årets Narkotikahund. Även den person som skickat in det vinnande bidraget 
belönas. 
 
Tänk också på att utnämningen Årets Bragdhund ger mycket publicitet och således är ett bra sätt att 
marknadsföra er ras. 
 
Bidragen ska inkomma till Svenska Kennelklubben senast 15 november 2007. Adressen är Svenska 
Kennelklubben, 163 85 Spånga, och kuvertet eller kortet ska märkas ”BRAGDHUND 2007” 
 
HISTORIK 
Utmärkelsen Årets Bragdhund delades ut första gången vid Svenska Kennelklubbens hundraårsjubileum 
1989. I år kommer det att bli nittonde året i rad som en hund tilldelas utmärkelsen. 6-årige 
blandsrashanen Kazper fick priset förra året för att ha hjälpt sin matte att på årets längsta natt spåra en 
försvunnens åttamånaders border collie i kyla och mörker och i en farlig och svår terräng. 
 
 
 

Vandringpriset 
 
 

TOR & ETNAS VP TILL BÄSTA LUNDEHUNDTASSAR 
kommer att delas ut vid SSUK:s utställning i  

Sundsvall den 7 oktober 2007. 
 

 
Statuter för vandringspriset: 
 
Priset utdelas en gång om året under förutsättning att minst 5 hundar, som erhållit lägst 2:a pris i officiell 
klass, tävlar om detsamma. Priset tillfaller för alltid den lundehundsägare som erövrat 10 inteckningar 
med minst 4 olika hundar. Samtliga måste vara svenskägda - 2 måste även vara svenskfödda. 
 
 
Priset instiftades 1982 av Leif och Gun Sundman till minnet av: 
 

* NORDUCH Lobergets Tor född: 1977-06-11 
 

* Etna av Enerhaugen född: 1978-06-07 
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Före 2008-03-03 betalar du reducerad anmälningsavgift.
Du hittar all information du behöver på

eller beställ en informationsbroschyr från info@skk.se eller telefon 08-795 30 30

International Dog Show 
with attribution of the 

CACIB of the FCI

Världens hundar möts i Stockholm
För första gången har Sverige och Svenska Kennelklubben fått äran att arrangera FCIs 
världsutställning, ett av världens största hundevenemang med uppskattningvis över 15 000 
deltagande hundar. 1 - 5 juli arrangeras i Stockholmsområdet dessutom mer än 80 officiella 
ras- och specialklubbsutställningar som ingår i en så kallad circuit. Missa inte tillfället att på 
hemmaplan få uppleva en världsutställning, med möjligheten att på en enda vecka ta hem 
tre certifikat och ett svenskt championat.

www.worlddogshow2008.se

HUVUDSPONSORHUVUDSPONSOR

Fo
to

: M
ån

s 
En

ge
lb

re
kt

ss
on

, J
äm

th
un

d:
 Å

sa
 L

in
dh

ol
m

, V
as

as
ke

pp
et

: H
an

s 
H

am
m

ar
sk

iö
ld

 fö
r 

Va
sa

m
us

ee
t.

World Dog Show i Stockholm 
samt Världsmästerskapen i  lydnad

3–6 Juli 2008, Stockholmsmässan, Älvsjö
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Föreningen Manimalis 
 

Assistanshundar 
 
Sitt, ligg och rulla runt hör till de vanligaste konsterna man lär sin hund. Men att lära vovven att öppna 
dörren, ta av kläder eller lukta sig till ett plötsligt blodsockerfall är mer komplicerat. Assistanshundarna blir 
allt fler i Sverige och kan klara riktigt svåra konster. 
 
Intresset är stort för assistanshundar – det finns idag drygt 40 stycken i tjänst, förutom cirka 250 ledarhundar, och 
ett 30-tal är under utbildning. Assistanshundarna fungerar som hjälpmedel för funktionshindrade hussar och mattar. 
Det kan röra sig om att hjälpa till med av- och påklädnad för en rullstolsburen person med servicehund, att känna 
av ett akut blodsockerfall för diabeteshunden eller ett annalkande epilepsianfall för epilepsihunden.  
- Assistanshundarna fyller en mycket viktig funktion i samhället. De är riktiga vardagshjältar som tar sitt jobb på 
största allvar. Hundarna kan förändra livet för många människor, säger Aurora Söderberg, kansliansvarig på 
Manimalis.  
För att en hund ska bli godkänd som assistanshund krävs mycket träning och utbildning. Hunden genomgår en rad 
medicinska tester och undergår tillsammans med sin ägare flera utvärderingar utbildningen igenom.  
God uppfostran och en hård träning är två av de viktigaste faktorerna som avgör hundens förutsättningar till att bli 
en assistanshund. Själva hundrasen är inte en avgörande förutsättning för potential att bli en assistanshund, även 
om vissa raser kanske lämpar sig för olika uppgifter. Det som är avgörande är hundens egenskaper och samspelet 
mellan hunden och föraren. 

FAKTA – olika typer av assistanshundar:  
 
Ledarhund – assistanshund som fungerar som den synskadades ögon. Ledarhunden är den vanligaste formen av 
assistanshund.  
Servicehund – assistanshund som tränas till att larma vid exempelvis fall och som hjälper rörelsehindrad person 
med vardagliga sysslor som att plocka upp saker från golvet och öppna dörrar.  
Signalhund – assistanshund som fungerar som den hörselskadades öron; hunden markerar olika ljud på olika 
sätt.  
Diabeteshund – assistanshund som markerar när förarens blodsocker ligger på en onormal nivå, samt larmar vid 
behov.  
Epilepsihund – assistanshund som markerar när ett epilepsianfall är på gång, samt larmar vid behov.  

TESTA – har din hund vad som krävs?  
 
Har din hund vad som krävs för att bli assistanshund? Träna och se om du kan få vovven att göra följande konster:  
1. Tappa nåt på golvet och lär hunden att plocka upp det. Testa olika föremål – belöna hunden när den lyckas.  
2. Gå på stan och passera en bänk med glassätande barn eller en halväten mosbricka i ett gathörn. Locka på din 
hund och håll ögonkontakten när ni passerar. Klappa om och beröm hunden och avsluta gärna med en kort stunds 
lek.  
3. Kan hunden dra av matte strumporna? Börja med att långsamt dra av strumpan halvvägs medan hunden tittar 
på. Uppmuntra den att gripa tag och beröm direkt – även om den inte lyckas helt på första försöket.  
4. Apportera kredit- och bankomatkort. Mycket praktiskt om du tappar det – och en utmaning för hunden att greppa 
med munnen utan att förstöra. Öva med kort som inte längre är giltiga. En duktig assistanshund klarar till och med 
småmynt!  
5. Öppna och stänga skåpluckor eller kökslådor – antingen med nosen eller tassen.  
6. Skilja på familjemedlemmar. En assistanshund ska kunna hitta rätt person och agera budbärare. Samla familjen 
i samma rum och be hunden gå till en viss person. Tjata inte. Ge hunden en chans att tänka själv. I början kan 
denna person – efter någon minut – säga "Kom" och ge en godbit då hunden kommer.  
7. Hundens luktsinne är oslagbart, och en diabeteshund känner direkt när förarens sockernivå är i obalans. Testa 
din hunds luktsinne genom att låta den visa rätt bland kryddburkarna!  
8. Signalhundar skvallrar för sin förare om denne får ett SMS. Beväpna dig med godis och be kompisarna messa 
dig en eftermiddag. Beröm och belöna när hunden reagerar på ljudet. Fundera dock om du verkligen vill att hunden 
alltid "kommenterar" när du får ett SMS… 

 
Manimalis är en ideell organisation med syftet är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på 
enskilda människor och samhället. Manimalis stöds av Agria Djurförsäkring och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. 
Pedigree® hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges 
Lantbruksuniversitet, Svenska Kennelklubben, Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande och 
Zoobranschens Riksförbund. www.manimalis.se 16



Utställningen i Morokulien 28 juli 2007! 
 
Så hade då dagen med stort D kommit, den dag som varit en punkt på dagordningen i Svenska 
Lundehundsällskapets rullor de senaste åren.  
 
Utställningen i Morokulien 28 juli 2007. 
 
Elin och jag har som utställningsanvariga träffats ett antal gånger under denna tid av förberedelser. Nu 
skulle det sista av förberedelser göras genom att trycka och plocka katalogen. Alla anmälda hundar, 81 
st, från Sverige, Norge, Danmark, Tyskland och Luxemburg fanns inskrivna i det som skulle bli 
utställningskatalog. 
PM:en var skrivna och utskickade till alla som skulle ställa ut hundar och de som skulle delta på den 
gemensamma middagen på kvällen hade också fått en mailbekräftelse på sin bokning. Värdshuset i 
Morokulien hade fått en lista på de alla de 115 som ville ha det ena eller andra eller tredje eller fjärde till 
middagen.  
 
Nu var alla förberedelserna klara och boendet i Morokulien hade för vår del blivit att dra med oss 
husvagn. Det är tur att man har en snäll syster som lånade oss sin husvagn trots att de själva skulle på 
utställning samma helg i Ransäter och hade räknat med en lillsemester.  
 
Tur var att vi fick låna vagnen för det är mycket saker man ska ta med sig för ett 
utställningsarrangemang kan jag lova. Det är foder priser (tack Royal Canin för er sponsring), priser för 
HP/CK, BIR och BIM och alla klubbens vandringspriser, ringsekreterarnas låda med resultatlistor, 
kritiklappar, pennor, gem gummisnoddar, prisband, utställningskataloger m.m. Sen ska utställningstält 
med, tält till domare och ringsekreterare bord och stolar, band för att avgränsa ringen och pinnar till att 
sätta banden i …  
Listan blev ganska lång och husvagn och dragbil fick ett tufft jobb på sin väg mot Norska gränsen på 
torsdagen. 
 
Väl framme i Morokulien hälsades vi av en skylt med texten ”Välkommen till Eda Lundehundsklubbar 28-
29 juli”, man sträckte lite extra på sig av att känna sig så välkomnad. Efter incheckning på Montebello 
camping och en stunds letande hittade vi tillslut en plats där vi kunde ställa husvagnen. Det tar ju ett tag 
innan alla i familjen kan enas om en plats som är tillräckligt bra. 
Efter montering av förtält och urlastning av alla grejor, så att familj och hundar kunde få plats att sova, 
tog vi en promenad för att bekanta oss med området.  
Det var inte riktigt som jag hade föreställt mig.  
I min föreställningsvärld som jag hade bildat mig efter ett antal samtal med Morokulien Info-center så låg 
de två campingplatserna på var sin sida om Fredsmonumentet med stora grönytor emellan, så såg det 
inte riktigt ut.  
Här stod vi nu på en campingplats utan någon direkt struktur och med ett antal husvagnekipage som inte 
rullat på vägarna på de senaste åren. Campingens permanentboende hade man byggt in en 
träkonstruktion både över och runtomkring. Där fanns också de som byggt en friggebod till husvagnen 
och inrett det hela till en komplett fungerande sommarstuga med anlagd fontän i trädgården som man 
inhägnat med ett litet staketet runt om. 
 
Under vår promenad träffade vi flera Lundehundar med sina ägare som liksom vi kommit ett par dagar i 
förväg. Eftersom vi är tämligen nya Lundehundsägare och inte hunnit med att träffa så mycket 
Lundehundfolk än så var det härligt att äntligen få ett ansikte till de namn som vi blivit bekanta med 
genom rastidningar och hemsidor. 
 
Mörkret föll snart över campingområdet och vi var alla trötta efter bilfärden och beslöt oss att efter en 
välbehövlig fika krypa till kojs. 
Nästa morgon vaknade jag vid sjutiden av att det smattrade på taket av regnet som fullständigt vräkte 
ner över Morokulien. När jag lättade på rullgardinen och tittade ut såg jag stora pölar som insjöar utanför 
och skänkte en tanke till de stackars Buhundsfolket som skulle ha sin utställning denna dag.  
Jag bad en stillsam bön till väder gudarna att vara snälla mot oss i morgon då vår utställning skulle vara 
för tänk om nu allt skulle regna bort, år av förberedelser.Tydligen så hjälpte min bön för fram på 
eftermiddagen så klarnade vädret upp och solen tittade fram.  
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Vi tog hundarna och gick den korta biten (ca 500 m) efter den livligt trafikerade vägen mot Oslo för att 
”reka” inför bygget av utställning nästa morgon. Vi hittade oss en fin nästan plan plats där vår ring skulle 
kunna rymmas och en ring till eftersom Norrmännen hade två domare till sin utställning på söndagen. 
 
Men för att ta det säkra före det osäkra så tyckte vi att det var bäst att stämma av med Info-centret om 
vår utvalda plats var ok, så vi styrde stegen dit. Vi presenterade oss och fick godkänt för vår utvalda 
plats. Personalen på Info-centret blev lika fascinerade av våra hundar och deras rashistorik som vi blev 
av den svenska och norska gränsen som går rakt igenom Morokulien och Info-centers byggnad. En av 
guiderna berättade att gränsen här är ganska unik för den är en gräns mellan inte bara Sverige och 
Norge utan även mellan EU och Nato. Många är de turister som kommer Morokulien och förundras över 
en gräns som inte bevakas av vakter med vapen och taggtrådsstängsel. Guiden erbjöd sig att berätta 
om Morokulien som plats och Fredsmonumentet för våra utställare nästa dag om intresse fanns och vi 
lovade att undersöka saken.  
 
När vi kom tillbaka till Montebello hade klockan blivit mycket och Elin med familj hade just anlänt och höll 
på att installera sig i sin stuga, strax efteråt kom också Maria med familj (Kung Sunes kennel) och 
Ingegerd (Lunnetösens Kennel). Nu var det hög tid att hitta grillplatsen för den gemensamma 
kvällsgrillningen och få upp anslaget om den samma på Morokulien Värdshus. Jag beklagar att anslaget 
kom upp lite sent så att några av er som bodde på Morokuli camping missade grillningen, men tiden flög 
iväg och vi hade ”häcken full” kan man säga. 
 
Klockan 19.05 skulle vi vara i Charlottenberg för att hämta Per Erik Wallin, vår utställningsdomare, som 
kom med tåget från Stockholm.  
Per Erik tackade ja till inbjudan till den informella grillningen och väl tillbaka på campingen var det bara 
att dra sig mot det rökmoln som bildats av alla tända grillar. Det var en härlig syn som mötte oss, alla 
grillade vad man hade med sig. Nya bekantskaper gjordes och det talades Lundehund och man såg ut 
att trivas. 
 
Vi som skulle upp tidigt nästa morgon och bygga utställning drog oss tillbaka då nattens mörker sänkte 
sig över vårt sällskap. Jag vill här passa på att tacka er alla som ställde upp och hjälpte till i den arla 
morgonstunden, utan er hade vi inte kommit i ordning så snabbt som vi gjorde. 
 
Utställningsdag! 
 
Klockan ringde tidigt jag kikad ut och såg till min glädje att vi har ett härligt väder med blå himmel lite 
moln och sol, ett perfekt utstälningsväder. Vi kliver upp och Hasse går en runda i skogen med vovvarna 
under tiden fixar jag frukost. Många Lundehundar med ägare är redan uppe och det skälls både här och 
där våra egna hundar är riktigt tysta, kanske är de inte så skälliga ändå. 
 
Sen börjar lastningen i bilen av allt som ska med till utställningsplatsen. Hela bilen blir proppfull av 
utställnings- och partytält, trimbord, kompostgaller (hundägarens bäste vän), foderpriser, kartonger och 
lådor. Väl framme hugger alla i och lastar av och simsalabim så har vi fått ihop en fin utställningsring 
med bord för ringsekreterarna, rosetterna upphängda på kompostgalret, ett dignande prisbord och allt 
under taket av ett partytält. Det gäller att gardera för rätt som det är när det regnar så kommer det en 
skur. 
Vårt utställningstält får bli sekreteriat och snart så ringlar sig kön lång av de som skall betala 
anmälningsavgift och få sin nummerlapp, betala för kvällens middag eller göra en anmälan till den, köpa 
katalog, halsband eller lotter.  
Jag vill framföra et stort tack till er som skänkte priser till lotteriet Carpecanis (texthalsband med Norsk 
Lundehund), Hantverksfarmen Keramik & Servetter (servetter med Norsk Lundehund) och Svenska 
Buhundsklubben (hundleksaker m.m.). 
 
När klockan är nio är det dags att öppna utställningen och vi hälsar alla välkomna särskilt då vår domare 
Per Erik Wallin samt domarelev Johnny Andersson som en gång varit uppfödare av rasen under prefixet 
Lundecox. Utställningen är den största i antal anmälda hundar i Svenska Lundehundsällskapets 30 åriga 
historia. 
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Bedömningen startar med 15 st. valpar 6-9 månader, BIR-valp blir Kung Sunes Lovis och BIM-valp blir 
Lövheims Jormundgand. 
 
Där efter startar den officiella utställningen med bedömning av hanar i junior-, unghund-, öppen- och 
championklass vid och innan utställningen bryter för lunch koras vinnaren av hanhundsklassen INT FIN 
S EST N DK NLUCH JWW03 NORDV04 AMSTV04 SV07 ESTV07 Trofast av Vinterskogen som även 
blev BIR, tvåa blir Paluna´s Jaran Jerry Ylvason som får certet. 
 
Under lunchuppehållet får vi en bejublad underhållning av Malin Sjöström och Eriksro Chic Magic som 
har en uppvisning i freestail (dans med hund). Maja Esperlien visar att man också kan använda 
Lundehund som draghund om man har en specialbyggd vagn. 
Bedämningen fortsätter med tikklasserna och Bästa tikklass vinns av Eriksro Hemliga Eva som får cert 
och som senare blir BIM, två blir Paluna´s Ranja . 
 
BIR och BIM-veteraner blir INT S N FIN UCH SV07 Silversounds Ella-Cindetella respektive INT NORD 
FIN UCH NORDV06 Ålvisheim´s Drott. Dessa två fina veteraner placerade sig som tvåa i Bästa 
tikklassen respektive fyra i Bästa hanhundsklassen. 
 
Av de fyra avelsklasserna deltog tre och vann gjorde SUCH Aspheims Trollunge med sina avkommor 
Amber, Amira, Mountjoy Zöta Zezilia och Mountjoy Ztiliga Zigge. 
 
Fem uppfödarklasser deltog och bästa uppfödargrupp blev kennel av Vinterskogen. 
 
Svenska Lundehundsällskapets vandringspris gick till: 
INT S N FIN UCH SV07 Silversounds Ella-Cindetella,  BIR-pokalen 
NORD UCH  Urda, Tass-pokalen 
Kennel av Vinterskogen, Uppfödar-pokalen 
 
Svenska Lundehundsällskapet delade också ut ett pris till utställningens bästa Norskägda och 
Norskfödda Lundehund, priset gick till cert-hanen  Paluna´s Jara Jerry Ylvason. 
 
Bedömningen av de 81 hundarna drog ut på tiden men Per Erik Wallin och domarelev Johnny 
Andersson gjorde ett bra jobb och jag tror att alla nya som gamla utställare kände sig väl 
omhändertagna. När bedömningen väl var färdig så var klockan mycket och det fanns ingen tid till att klä 
om och fräscha upp sig utan hela utställningssällskapet gick direkt till dukat bord på Morokulien 
Värdshus. Där avnjöts en middag bestående av kycklingfilé, kotlettrad, vegetariskt eller hamburgertallrik 
till barnen till efterrätt blev det kaffe och kaka.  
 
Gissa om det smakade bra att få mat i sig! 
 
Under middagen överräckte Lundehundens venner i Danmark ett vandringspris till Svenska 
Lundehundsällskapet med anledning av SLS 30 årsjubileum. ”Lundehundens venner i Danmark´s 
Töstepokal”, att utdelas till den hund som uppnått det sämsta utställningsresultatet. Statuterna för 
pokalen finner ni på annan plats i tidningen. 
 
På middagen förrättade vi också dragning i lotteriet och nästan alla som vunnit var på plats utom vinst 
nr.16 och 95. Har du någon av dessa nummer kontakta undertecknad så skickar jag vinsterna. 
 
Efter middagen återstod arbetet med att plocka ihop efter dagens utställning och packa in i bilen det som 
blivit över av priser och rosetter. Jag kan lova att man somnade ovaggad den kvällen. På morgonen 
kunde vi ta en liten sovmorgon innan det var dags att bänka sig vid ringen och bara njuta av alla hundar 
som ställdes ut på Norsk Lundehundklubbs utställning. 
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BIR och Bästa veteran blev INT S N FIN UCH SV07 Silversounds Ella-Cindetella 
 
BIM Eriksro Chic Magic som också fick cert och vann bästahanhundsklassen före veteranhanen N UCH 
Mikkel Rev av Vinterskogen. Tik certet gick till Eriksro Hemliga Eva som också placerade sig som trea i 
bästa tikklassen efter veterantiken INT NORD S N UCH Boromir Målfrid Månfaxe. 
 
BIR-valp även på söndagen vanns av Kung Sunes Lovis med Lundetuvans IdunTrollnype som BIM-valp. 
 
Efter utställningen när alla vandringspriser var utdelade och alla utställare var på väg hem eller redan 
åkt, återstod det bara att riva ringar, packa ner tält och återställa området så att det inte märktes att det 
varit hundutställning där under två dagar. Säga hej till alla nya och gamla vänner som åkte direkt efter 
utställningen och ta sig hem till campingen. Där vi tillsammans med familjen Hedström summerade 
helgen över en bit mat innan kojen väntade och återfärden hem till Vaxholm igen. 
 
En rolig sak som inte kunde undgå någon på utställningen var att våra ljuvliga Lundehundar faktiskt är 
rasister.  
Så fort en hund av annan ras kom in på utställningsområdet blev det ett himla liv, ni kan tänka er hur det 
låter när ca 100 Lundehundar tar i för ras och fosterland och skäller ut den stackars inkräktaren efter 
noter. Men kom det en Lundehund så var det helt ok, då hördes kanske bara ett litet moff, moff. 
 
Vid pennan Cecilia Obitz 
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Fredag kvälls grillafton på Montobello Camping.

Efter en 
spännande 
valpshow på 
lördagen var 
det  15 valpar 
som fick slåss 
om dom 
5 platser för att 
sedan få en 
vinnande etta.
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Lördagens Prisbord.

Maja & Senja av Vinterskogen med sin fina vagn.

Malin & Magic 
i en härlig 
dansuppvisning.
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Lite oreda i ledet hos hannarna på lördagens utställning.

Efter en lång dag var middagen varmt välkommen på Värdshuset. 
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Fredsmonumentet mellan 
Sverige & Norge.

Hund halsband med fina 

broderingar.

Anneli med 
BIR 
Silversound´s
Ella-Cinderella
Beste veteran 
Domare 
Arne Foss & 
Vigdis Nymark 
sedan 
Malin med 
BIM 
Eriksro Chic Magic.

Ett kollage som fanns 
med under den 
Norske utställningen.
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Utställningresultat Morokulien 28/6 
 
Valpklass 6 - 9 mån                Hanar 
 
1. Boromir Loki Trygg   S68926/2006  F. 20061121 
e. Pluto  N02973/98 u. Boromir Miranda Mångull  S57573/2000 
Uppf. Siw Kvarnström, Fjärdhundra Äg. Malin Virhage, Sorunda 
3 
 
2. Boromir Zacko  S68925/2006  F.20061121 
e. Pluto  N02973/98 u. Boromir Miranda Mångull  S57573/2000 
Uppf. Siw Kvarnström, Fjärdhundra Äg. Per-Olov Fälth, Hallsberg 
2 
 
3. Lövheims Jormundgand  N24924/2006  F. 20061112 
e. Obrima´s Karo  N06224/2000 u. Lövheims Fjorgyn  N05744/2005 
Uppf. Gerd Haugen, Norge Äg. Trude Gavin, Norge 
1 HP 
 
Valpklass 6 - 9 mån.               Tikar 
 
4. Boromir Helle  S68928/2006  F.20061121 
e. Pluto  N02973/98 u. Boromir Miranda Mångull  S57573/2000 
Uppf. Siv Kvarnström, Fjärdhundra Äg. Siv Kvarnström, Fjärdhundra 
oplac 
 
5. Boromir Hilda  S68927/2006  F.20061121 
e. Pluto  N02973/98 u. Boromir Miranda Mångull  S57573/2000 
Uppf. Siv Kvarnström, Fjärdhundra Äg. Siv Kvarnström, Fjärdhundra 
oplac 
 
6. Kung Sunes Lovis  S69106/2006  F. 20061208 
e. Mountjoy Spralliga Sune  S41244/2002 u. Huldra av Vinterskogen  S60764/2005 
Uppf. Maria Hedström, Gävle Äg. Maria Hedström, Gävle 
1 HP BIR-valp 
 
 
7.  Kung Sunes Ronja  S69104/2006  F. 20061208 
e. Mountjoy Spralliga Sune  S41244/2002 u. Huldra av Vinterskogen  S60764/2005 
Uppf. Maria Hedström, Gävle Äg. Christina Hjelm, Forshaga 
oplac 
 
8. Leinstadshågens Mille Lernaes  N02692/2007  F. 20061116 
e. Eriksro Lunde-Fenris  FIN10834/2005 u. Ålvisheim´s Isrid Kongsmoster  N17723/2006 
Uppf. Rita Daverdin, Norge Äg. May Elisabeth Lernaes Selbekk, Norge 
2 HP 
 
9.  Leinstadshågens Ravna  N02693/2007  F. 20061116 
e.  Eriksro Lunde-Fenris  FIN10834/2005 u.  Ålvisheim´s Isrid Kongsmoster  N17723/2006 
Uppf. Rita Daverdin, Norge Äg.   Rita och Marc Daverdin, Norge 
Res HP 25



10.  Lhaxy´s Molly deluxe  N04898/2007  F. 20070126 
e.  Pinken Saiton av Fjelleng  N03138/2003 u.  Tuva Geira-Datter  N15240/2004 
Uppf. Björnar Rötvold, Norge Äg.   Hege och Johan  Hovda, Norge 
oplac 
 
11.  Lundetuvans Idun Rynkerose  S14673/2007  F. 20070107 
e.  Två Kronors Berra  S63607/2004 u.  Lundemias Moa  S42844/2005 
Uppf. Maria Ragnarsson, Hammerdal Äg.   Maria Ragnarsson, Hammerdal 
4 HP 
 
12.  Mountjoy Busiga Barbro  S12395/2007  F. 20061205 
e.    Cliffhanger Daniel  FIN37088/2002 u.    Mounjoy Snofsiga Selma  S41245/2002 
Uppf. Monika Jansson, Spånga Äg.   Inger Vahlquist, Henån 
Deltog ej 
 
13.  Obrima´s Vilja  N01601/2007  F. 200611128 
e.    Drotne  N18045/2003 u.    Lövheims Eir  N22233/2003 
Uppf. Britt Mari Olsen, Norge Äg.   Siw Gjerdingen, Norge 
Oplac 

 
14. Ålvisheim´s Lin Lykke Hedesdotter  N04482/2007  F. 20061219 
e.   Svix av Vinterskoggen  N01709/2002 
u.   INT NORD UCH Ålvisheim´s Hede Skjoldmöy  N082007/2002 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.   Johanna Olsson, Sölvesborg 
3 HP 
 
15.  Ålvisheim´s Live Hedesdotter  N04483/2007  F. 20061219 
e.   Svix av Vinterskoggen  N01709/2002 
u.   INT NORD UCH Ålvisheim´s Hede Skjoldmöy  N082007/2002 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.   Unni och Eiliv Hofstad, Norge 
oplac 
 
Juniorklass 9 - 15 mån.             Hanar 
 
16.  ESTJV07  Heike av Vinterskogen  N16220/2006  F.20060707 
e.   Eriksro Lunde-Fenris  FIN10834/2005 u.   Leika av Vinterskogen  N03055/99 
Uppf. Ingvild Esperlien, Norge Äg.   Gunn Tove  Ormset, Norge 
1kv 1kk HP 
 
Unghundsklass 15 - 24 mån     Hanar 
 
17.  Eriksro Chic Magic  S42753/2006  F. 20060407 
e.   Skreppeng´s Tommy Tigergutt  N11443/2004 u.   Eriksro Valencia Verona  FIN16273/2004 
Uppf.  Anneli Häggblom, Åland Äg.    Lena Sjöström, Karlstad 
1kv 3kk 
 
18.  Mountjoy Ztiliga Zigge  S35940/2006  F. 20060419 
e.    Aspheins Trollunge  S11503/2005 u.    Mountjoy Xofistikerade Xonja  S59857/2004 
Uppf. Monika Jansson, Spånga Äg.    Henrik Feldhusen, Sundbyberg 
1kv 2kk HP 
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19.  Paluna´s Jaran Jerry Ylvason  N07160/2003  F. 20060331 
e.   Skreppeng´s Torjus  N11442/2004  u.   N SUCH Paluna´s Ylva  N01982/2002 
Uppf. Liv Skjervik, Norge Äg.   Thore Strand, Norge 
1kv 1kk CK 2Bhkl  
Cert  Mottagare av priset för utst. bästa Norskfödda och Norskägda Lundehund 
 
Öppenklass 15 -                       Hanar 
 
20.  Asterix av Åsen  N22841/99  F.19991019 
e.   Oliver  N15939/98 u.   Tirill av Åsen  N21848/97 
Uppf. Vigdis Brovold, Norge Äg.    Inger Marie och Iren Storli, Norge 
1ökl 
 
21.  Boromir Herman  S58333/2004  F. 20040908 
e.    Ingo  S48494/2001 u.    Boromir Miranda Mångull  S57573/2000 
Uppf. Siw Kvarnström, Frötuna Äg.    Mikael Fürst, Veinge 
1ökl 3ökk CK 
 
22.  Lyrypa´s Buster  N10116/2005  F.20050423 
e.    NUCH Asterix av Åsen u.    NUCH Lyrypa´s Bessi  N03952/99 
Uppf. Inger Marie, Iren och Unni Storli, Norge Äg.    Inger Marie och Iren Storli, Norge 
1ökl Rökk 
 
23.  DKUCH DKKV06 KlBCH Lövhems Forsetti  DK10187/2005  F.20050304 
e.    Santo  N05879/2000 u.    Lövheims Audhumbla  N18075/2000 
Uppf. Gerd Haugen, Norge Äg.    Estrid Heldager, Danmark 
C 1ökl 1ökk CK RBhkl 
 
24. INTCH DTCH (DCNH) (UDH) LUXCH   Maahornet´s Marmel  LOL22163  
(N05046/2002)  F.20020122 
e.    Loke  N01775/2000 u.    Maahornet´s Ura  N09750/96 
Uppf.  Anne-Lise och Roar Torsteinsen. Norge Äg.    Stein-Erik Greter, Luxenburg 
C 2ökl 
 
25.  Åskrogh´s Loke  DR19497103  F.20001212 
e.    Åskrogh´s Varg u.    Åskroghs Dorte 
Uppf.  Åstrild K Ulriksen, Norge Äg.    Klaus Burschil, Tyskland 
1ökl 2ökk CK 
 
38.  NUCH Mikkel Rev av Vinterskogen  N06960/2000  F.20000315 
e.    NV03 NV04  Herkules  N07159/99 u.    Leika av Vinterskogen  N03055/99 
Uppf.  Ingvild Espelien, Norge Äg.    Rita Daverdin, Norge 
C 1ökl 4ökk 
 
Championklass                       Hanar 
 
26.  SUCH DKUCH  ASK  S47506/2002  F.20020415 
e.    Hammerveien´s Heike  N24301/2000 u.    Obrima´s Jara  N16917/99 
Uppf. Brit Hege Kvalnes, Norge Äg.   Barbro och Hans Gustavsson, Ösmo 
oplac 
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27. IntUCH NordUCH SV02 SV05 Bamse Brakar av Vinterskogen  S10729/2001  F. 20000315 
e.  Herkules  N07159/99 u.  Leika av Vinterskogen  N03055/99 
Uppf. Ingvild Espelien, Norge Äg.   Elin Müller, Bagarmossen 
2chkl CK 3Bhkl 
 
28.  SUCH  Lövheims Dvalin  S11034/2003  F. 20020909 
e.   Obrima´s Karo  N06224/2000 u.   Lövheiks Audhumbla  N18075/2000 
Uppf.  Gerd Haugen, Norge Äg.     Bo Johnson, Örebro 
3chkl CK 
 
29.  NORD UCH KBHV05 FINV05 NV06 SV06 Maahornets Annar  S11034/2003  F. 20020909 
e.   Loke  N01775/2000 u.   NUCH Maahornets Tussa  N09119/93 
Uppf.  Anne-Lise och Roar Torsteinsen, Norge Äg.     Roger Gibson, Norge 
oplac 
 
30.  SUCH Mountjoy Spralliga Sune  S 41244/2002  F.20020614 
e.   SUCH FINUCH Amled  S58944/2000 u.   FINV-00 Silversound´Gee Gee  S53641/2000 
Uppf. Monica Jansson, Spånga Äg.   Maria Hedström, Gävle 
Rchkl CK 
 
31.  NUCH Skreppeng´s Prins Piro  N20252/2003  F. 20030905 
e.    Lövheims Alsvinn  N18074/2000 u.    Ulfrigga Lundes Gyda  DK02210/2000 
Uppf. Laila Myrvold, Norge Äg:   Tor Vidar Nordli, Norge 
4chkl CK 
 
32.  INT FIN S EST N DK NLUCH JWW03 NORDV04 AMSTV04 SV07 ESTV07 
      Trofast av Vinterskogen  FIN41148/2002  F. 20020330 
e.   Herkules  N07159/99 u.   Leika av Vinterskogen  N03055/99 
Uppf. Ingvild Esperlien, Norge Äg:   Anneli Häggblom, Åland 
1chkl CK 1Bhkl  BIR  Vinnare av SLS BIR-pokalen 
 
33. SUCH Två Kronors Arn´s Nicke  S37192/2002  F. 20020603 
e.    Amled  FIN31206/2000 u.    Eriksro Vilda Artemis  S55649/2000 
Uppf. Annika och Sonja Kroon, Sverige Äg.   Laila Wiberg, Varberg 
oplac 
 
34.  DKUCH SuCH KLBCH KLBV06 KLBV06 Ulfrigga Lunde Eske  DK19833/2001  20011103 
e.   Ulfriggas Lunde Edvard  DK02209/2000 u.   Nysom Alteva  DK0640/98 
Uppf. Lis Christensen, Danmark Äg.   Susanne Stig Hansen och Erik Lyring, Danmark 
oplac 
 
35.  DKUCH  Ulfrigga Lundes Frey  DK07031/2003  F.20030407 
e. DKUCH SUCH KLBCH NUCH NORDUCH INTUCH DKKV02   
       Ulfrigga Lunde Edvard DK02209/2000 
u. DKUCH NORDV00 SUCH KLBCH NUSH NORDUCH INTUCH Silversound´s Elo-Veera 
Uppf.  Lis Christensen, Danmark Äg.    Sonja Mikkelsen, Danmark 
oplac 
 
37.  NORD UCH  Ålvisheim´s Illunge Skald  N17721/2003  F.20030910 
e.    Paluna´s Viljar  N03266/98 u.    Urda  N15940/98 
Uppf.  Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.    Solvor och Andreas Melum, Norge 
oplac 
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Veteranklass                  Hanar 
 
39.  Nysom Pickvin  DK16597/95  F.19950615 
e.    Lundestuens Öivind  DK11842/92 u.   Monrad´s Mandi  DK25817/91 
Uppf. Jytte Nysom, Danmark Äg.   Jytte Nysom, Danmark 
C         2vkl HP 
 
36.  INT NORD FIN UCH NORDV06  Ålvisheim´s Drott  N00711/97  F.19961204 
e.    Åskroghs Ålve  N16674/92 u.    Ylva  N28733/93 
Uppf.  Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.    Solvor Melum, Trondheim 
1vkl 1vkk CK 4Bhkl  BIM-veteran 
 
Juniorklass 9 - 15 mån  Tikar 
 
40.  Stjern av Helgeland´s Alva-Lundi  VDH-DCNH LU00038/2006  F. 20061021 
e.    Maahornet´s Annar  N05049/2002 u.    Lundesmia´s Gyda-Lundi  VDH-DCNH LU00027/2005 
Uppf.  Uschi Winkelmann, Tyskland Äg.     Uschi Winkelmann, Tyskland 
1jkl 1jkk CK 
 
Unghundsklass 15 - 24 mån  Tikar 
 
41.  Ulfrigga Lundes Lunda  DK07229/2006  F. 20060409 
e.    Ulfrigga Lundes Eske  DK02209/2000 u.    Röskva  DK01312/2002 
Uppf.  Lis Christensen, Danmark Äg.     Annette Weywadt, Danmark 
1ukl 
 
42.  Amber  S 22580/2006  F. 20060216  
e.    Aspheims Trollunge  S11503/2005 u.    Erle  S64229/2004 
Uppf. Cecilia Obitz, Vaxholm Äg:   Ann-Christin Karlsson, Sundsvall 
1ukl 
 
43.  Amira  S 22581/2006  F. 20060216 
e.    Aspheims Trollunge  S11503/2005 u.    Erle  S64229/2004 
Upp: Cecilia Obitz, Vaxholm Äg.   Elin Müller, Bagarmossen 
1ukl 1ukk CK 4Btkl 
 
44.  Askja Gonniedatter av Maastadsfjellet  LU00032/2005  F. 20051223 
e. Maarhornet´s Annar  N05049/2002 
u. Navahoos Gonnie Glittertind  LU00026/2005 (S55334/2002) 
Upp: Hans-W Hamann, Tyskland Äg.    Hans-W Hamann, Tyskland 
1ukl Rukk 
 
45.  Atla Skaldsdottir  S66487/2006  F. 20060226 
e. NSFIN Nord UCH Ålvisheim´s Illuge Skalld  N17721/2003 u. NUCH Froy av Vinterskogen  N07658/2002 
Upp: Dagrunn Maehlen, Norge Äg.    Johanna Olsson, Sölvesborg 
1ukl 2ukk CK 
 
46.  Eriksro Chic Michelle  ER25245/2006  F. 20060407 
e.   Skreppeng´s Tommy Tigergutt  ER23565/2005 u.   Eriksro Valencia Verona  FIN16273/2004 
Upp: Anneli Häggblom, Äland Äg.   Anneli Häggblom och Sofia Enroos, Åland 
1ukl 
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47.  Leinstadhågens Teela  N221225/2005  F.20050927 
e.   Mikkel Rev av Vinterskogen  N06960/2000 u.   Ålvisheim´s Isrid Kongsmoster  N17723/2003 
Upp: Rita Hertvigsen Daverdin, Norge Äg.    Siri Monkan, Norge 
2ukl 
 
48.  Paluna´s Jara Ylvadatter  N07162/2006  F. 200603331 
e.   Skreppeng´s Torjus  N11442/2004 u.   NUCH Paluna´s Ylva  N01982/2002 
Upp: Liv Skjervik, Norge Äg.    Anita Aunli, Norge 
1ukl 
 
49. Paluna´s Karna Saradatter  N05955/2006  F. 20060315 
e.  Chico  N01422/2004 u.  N DKUCH Paluna´s Sara Heradatter  N23333/2003 
Upp: Liv Skervik, Norge Äg.    Torild Olsen, Norge 
1ukl 
 
50. Unni Lunda  S23150/2006  F. 20051118 
e.   Balder  N21889/2004 u.   Sonja  N00775/2003 
Upp: Janne Elin Haustreis, Norge Äg.    Maria Ragnarsson, Hammerdal 
1ukl 3ukk CK 
 
51. Mountjoy Zöta Zezilia  S35941/2006  F. 20060419 
e.  Aspheins Trollunge  S11503/2005 u.  Mountjoy Xofistikerade Xonja  S59857/2004 
Uppf. Monika Jansson, Spånga Äg.    Eva Nordlander, Lidingö 
1ukl 4ukk CK 
 
52. Ålvisheim´s Keta Garmsdotter  N242177/2005  F. 20051007 
e.  INT NORD UCH  Garm  N04148/95 u.  NORD UCH  Urda  N15940/98 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.    Hans Arvid Öberg och Sigrunn Rytter, Norge 
1ukl 
 
Öppenklass 15 -                  Tikar 
 
53. Boromir Tekla Trollfaxe  S55221/2003  F. 20030924 
e.   SUCH  Pluto  N02973/98 u.   INT NORD FIN UCH  Boromir Målfrid Månfaxe  S55221/2003 
Uppf. Siv Kvarnström, Fjärdhundra Äg.   Siv Kvarnström, Fjärdhundra 
1ökl 
 
54. Cliffhanger Elsking Prinsess  AKC NP07769401  F. 20040724 
e.   Kellen  AKC NM92944201 u.   Lena AKC NM92948101 
Uppf. Lyle Sorun, USA Äg.   Peter och Tracy Rousseau, Tyskland 
1ökl 3ökk 
 
55.  Eriksro Hemliga Eva  FIN17553/2006  F. 20051225 
e.    Trofast af Vinterskogen FIN41148/2002 u.    Mountjoy Ultra Eriksro  FIN23676/2004 
Uppf. Anneli Häggblom, Åland Äg.   Anneli Häggblom, Åland 
1ökl 1ökk CK 1Btkl Cert  BIM 
 
56.  Frida  DK01313/2002  F. 20020108 
e.    Nysom Ulstein  DK15152/96 u.    Freja  DK17406/99 
Uppf. Thomas Kronborg, Danmark Äg.   Thomas Kronborg, Danmark 
1ökl 
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57.  Lundemia´s Gyda-Lundi  VDH-DCNH LU-00027/05  F. 20040109 
e.   Ålvisheim´s Harek  N08206/2002 u.  Gyda  N08782/2002 
Uppf. Jon Dahlmo, Norge Äg.   Uschi Winkelmann, Tyskland 
1ökl 
 
58.  Lyrypa´s Bera 2  N11238/2005  F. 20050423 
e.   NUCH Dykebo´s Miklagard  N21059/2001 u.   Lyrypa´s Jette  N12442/2002 
Uppf. Inger Marie, Iren och Unni Storli, Norge Äg.   Inger Marie och Iren Storli, Norge 
2ökl 
 
59.  NUCH NV02 Maahornet´s Lundi III  N02782/2000  F. 19991212 
e.    Froy  N00613/98 u.    NUCH Maahornet´s Tussa  N09119/93 
Uppf. Anne-Lise och Roar Torsteinsen, Norge Äg.   Anne-Lise och Roar Torsteinsen, Norge 
C   1ökl  
 
60. DKCH KLBCH  Nysom Lita Lola  DKK14860/2004  F. 20040702 
e.   Ulfigga Lunde Eske  DK02209/2000 u.   Boromir Elva Eldkimmer  DK07277/99 
Uppf. Jytte Nysom, Danmark Äg.   Jytte Nysom, Danmark 
C    1ökl Rökk 
 
61.  Paluna´s Ranja  N04474/2005  F. 20050213 
e. NORD UCH NV99 Paluna´s Viljar  N03266/98 u.   NUCH Paluna´s Vår Heradatter  N03090/2002 
Uppf. Liv Skervik, Norge Äg.   Mai Brit och Liv Skjervik, Norge 
1ökl 2ökk CK 
 
62.  Paluna´s Runa  N04473/2005  F. 20050213 
e.  NORD UCH NV99 Paluna´s Viljar  N03266/98 u.   NUCH Paluna´s Vår Heradatter  N03090/2002 
Uppf. Liv Skervik, Norge Äg.   Torild Olsen, Norge 
1ökl 4ökk 
 
63.  Paluna´s Raija  N04472/2005  F. 20050213 
e.  NORD UCH NV99 Paluna´s Viljar  N03266/98 u.   NUCH Paluna´s Vår Heradatter  N03090/2002 
Uppf. Liv Skervik, Norge Äg.   Olav Runde och Kari Jacobsen, Norge 
1ökl 
 
64.  Tiril  N02198/2000  F. 20000123 
e.    Paluna´s Kvikk  N18112/95 u.    Kerskitunet´s Kiril  N05108/97 
Uppf. Dag Brekke, Norge Äg.   Unni Storli, Norge 
1ökl 
 
65.  DKUCH KlbCH KlbV04 Ulfigga Lundes Edda  DK19835/2001  F. 20011103 
e.    Ulfigga Lundes Edvard  DK02209/2000 u.    Nysom Alteva  DK06640/98 
Uppf. Lis Christensen, Danmark Äg.   Estrid Heldager, Danmark 
C   1ökl 
 
66.  Ålvisheim´s Isrid Kongsmoster  N17723/2003  F. 20030910 
e.    S N UCH NV99  Paluna´s Viljar  N03266/98 u.    NORD UCH  Urda  N15940/98 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.   Rita H Daverdin, Norge 
1ökl 
 
 
 

31



Championklass                  Tikar 
 
67.  NORDUCH  Bulund´s Tiril-Tussi  N02573/2003  F. 20030105 
e.    NUCH  Lövheims Alfsvinn  N18074/2000 u.    Skuld av Strandbo  N02997/98 
Uppf.Ellinor och Per Myhrvold, Norge Äg.   Anita Aunli, Norge 
oplac 
 
68.  FIN S N UCH  Elois of Eriksro  ER10403/2005  F. 20040428 
e.    Cliffhanger Buddha  FSSNM92951001 u.    Candogra C´hanger Pandora  FSSNM92951301 
Uppf. Frank och Sharon Pederson, USA Äg.   Anneli Hägglund, Åland 
3chkl CK 
 
69.  SUCH Huldra av Vinterskogen  S60764/2005 F. 20050221 
e.   N S FIN NORD UCH  Ålvisheim´s Illunge Skald  N17721/2003 u.    Frida  N12455/2000 
Uppf. Ingvild Esperlien, Norge Äg.   Maria Hedström, Gävle 
oplac 
 
70.  S N ESTUCH Lundekloens Vinga  N04746/2004  F. 20040228 
e.   SUCH  Linesviken´s Ving-Tor  N????/??  u.   NUCH  Frigg  N????/?? 
Uppf. Astrid Olsen, Norge Äg.   Gunn Tove Ormset, Norge 
oplac 
 
71.  SUCH  Lundemia´s Moa  S42844/2005  F. 20050318 
e.    NUCH Ålvisheims Hårek  N08204/2002 u.    Gyda  N08782/2002 
Uppf. Karin E och Jon Dahlmo, Norge Äg.   Maria Ragnarsson, Hammerdal 
2ckl CK RBtkl 
 
72.  SUCH Mountjoy Vidunderliga Vilma  S51557/2003 F. 20030823 
e.    Tja-Tir´s Viljar  FIN11881/2003 u.    NORD UCH  Silversound´s Ella-Cinderella  S53640/2000 
Uppf. Monica Jansson, Spånga Äg.   Ingegerd Hinders, Hedemora 
oplac 
 
73.  NORD UCH  Skreppeng´s Pirjo Perlemor  N20253/2003  S60764/2005 F. 20030905 
e.    Lövheims Alsvinn  N18074/2000 u.    Ulfrigga Gyda  DK02210/2000 
Uppf  Laila och Trygve Myhrvold, Norge Äg.   Laila Solvor och P. Andreas Melum, Norge 
oplac 
 
74.  SUCH Tindra  S16029/2005 F. 20050214 
e.    SUCH Mountjoy Spralliga Sune  S41244/2002 u.    NORDJV03  Molly  S20973/2003 
Uppf. Åsa Englund, Karlsholmsbruk Äg.   Ingegerd Hinders, Hedemora 
1chkl CK 3Btkl  
 
75. N SUCH Paluna´s Ylva  N01982/2002  F. 20020104 
e.   NUCH Trym Timian Eilefsknatten  N13642/98 u.   NOCH Ålvisheim´s Enja  N02697/98 
Uppf. Liv Skjervik, Norge Äg.   Liv och Einar Skjervik, Norge 
oplac 
 
76.  NORD UCH Urda  N15940/98  F. 19980528 
e.    Varg  N24717/98 u.    Lunda  N22292/95 
Uppf. Frans J, Kristiansen, Norge Äg.   Unni hofstad, Norge 
4chkl CK 
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77.  INT NORD UCH Ålvisheim´s Hede Skjoldmöy  N08207/2002 F. 20020416 
e.    N SUCH Åskroghs Ålve  N16674/92 u.    NORD UCH Urda  N15940/98 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.   Unni och Eiliv Hofstad, Norge 
Rchkl CK 
 
Veteranklass                       Tikar 
 
78.  INT NORD FIN UCH Boromir Målfrid Månfaxe  S20104/99  F.19990302 
e.    INT NORD DK UCH NORDV97 EUW97 KBHV97 NV97 WW98 
       Boromir Hugo Hrimfaxe  S41243/95 
u.    INT NORD FIN UCH KBHV00  Linesviken´s Saga  N09943/98 
Uppf. Siv Kvarnström, Fjärdhundra Äg.   Siv Kvarnström, Fjärdhundra 
4vetkl CK 
 
79.  NORD UCH Beyla  N19142/95 F. 19950820 
e.    N SUCH Åskroghs Ålve  N16674/92 u.    Ylva  N28733/93 
Uppf. Unni och Eiliv Hofstad, Norge Äg.   Unni och Eiliv Hofstad, Norge 
2vetkl CK 
 
80.  N SUCH  Linesviken´s Hera  N02124/99 F. 19990107 
e.    Trym  N06397/1997 u.    Linesvikens Freyja-Goe  N03798/95 
Uppf. Margit Lines, Norge Äg.   Liv och Einar Skjervik, Norge 
3vetkl CK 
 
81.  INT S FIN N UCH SV07  Silversound´s Ella-Cinderella  FIN37439/98 F. 19981008 
e.    Obrima´s Floke  FIN31327/96 u.    Mar-Lini Bon-Bon  SF37827/93 
Uppf. Raili Bloigu, Finland Äg.   Anneli Häggblom, Åland 
1vetkl CK 2Btkl  BIR-veteran 
 
Avelsklass 
 
SUCH Aspheims Trollunge  S11503/2005  F. 20050804 
e.    Lövheims Brevrast u.    Obrima´s Geira 
Uppf. Jan och Anne-Marie Graendsen, Norge Äg.   Cecilia Obitz, Vaxholm 
Skall tävla med: 18, 42, 43, 51 
1avelkl HP Bästa avelsgrupp 
 
NORD UCH NV99 Palunas Viljar N03066/99  F.1999  
e.  N UCH Courtleet´s Sleipner  N10432/95  u.    N S UCH  Paluna´s Raija  N01661/92 
Uppf. Liv Skjervik, Norge Äg.   Skall tävla med: 37, 61, 62, 63 
1avelkl HP 
 
Leika av Vinterskogen  N03055/98  F.1998  
e.   Ålvisheim´s Drott u.    Ranja av Finngambukt 
Uppf. Ingvid Esperlien, Norge Äg.   Skall tävla med: 16, 27, 32, 38 
Deltager ej 
 
76.  NORD UCH Urda  N15940/98  F. 19980528 
e.    Varg  N24717/98 u.    Lunda  N22292/95 
Uppf. Frans J, Kristiansen, Norge Äg.   Unni hofstad, Norge Skall tävla med: 37, 52, 66, 77 
1avelskl HP 
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Uppfödarklass 
 
Uppfödare: Ingvild Esperlien, Norge, kennel av Vinterskogen 
16, 27, 32, 38 
1uppfkl HP  Bästa uppfödargrupp  Vinnare av SLS-uppfödarpokal 
 
Uppfödare: Monica Jansson, Spånga, kennel Mountjoy 
18, 30, 51, 72 
1uppfkl HP 
 
Uppfödare: Liv Skjervik, Norge, kennel Paluna´s 
19, 61, 62, 75 
1uppfkl HP 
 
Uppfödare: Lis Christensen, Danmark, kennel Ulfrigga 
34, 35, 41, 65 
1uppfkl HP 
 
Uppfödare: Unni och Eiliv Hofstad, Norge, Kennel Ålvisheim´s 
36, 66, 77, 79 
1uppfkl HP 
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 Morokulien 29/7 Utställningsresultat 

Ring: 2 Dommer: Nymark, Vigdis      

Juniorklasse - Hannhund      

1   Frodo Av Vinterskogen 16222/06, 03/07/06, Rød/Hvit Ingvild S Espelien/Marte S Espelien, Tangen, Bratsberg, 7039 
Trondheim Espelien Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (N UCH NV-03-04 Herkules - Frida)  
1 kval – 1 konk - HP 

2   EST JW07 Heike Av Vinterskogen 16220/06, 07/07/06, Rød/Hvit Ormset, Gunn Tove, Birkebeinerveien 24 E, 7037 
Trondheim Espelien Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (Eriksro Lunde-Fenris - Leika Av Vinterskogen) 
2 kval 

Unghund Klasse - Hannhund      

4   Paluna's Jaran Jerry Ylvason 07160/06, 31/03/06, Rød/Hvit Strand, Thore, Stemv. 26, 4050 Sola Skjervik, Liv, 4308  
Sandnes  (Skreppeng's Torjus - N S UCH Paluna's Ylva). 2 kval 

5   Eriksro Chic Magic S42753/2006, 07/04/06, Rødbrun/Hvit Lena Sjöström, Mossgt. 3, 65466 Karlstad, Sverige Anneli 
Häggblom, Åland.  (Skreppeng's Tommy Tigergutt - Eriksro Valencia Verona). 1 kval – 1 konk – CK – CERT – 1 BHK - BIM 

6   Mountjoy Ztiliga Zigge S35940/2006, 19/04/06, Rørbrun/Hvit Henrik Feldhusen, Vattugt. 21 B, 17273 Sundbyberg, , 
Sverige Monika Jansson, Sverige  (Aspheims Trollunge - Mountjoy Xofistikerade Xonja) 1 kval – 2 konk 

Åpen Klasse - Hannhund      

7   Veslefrikk Av Vinterskogen 07657/05, 03/03/05, Rød/Hvit Espelien, Maren, Tangen, Bratsberg, 7039 Trondheim 
Espelien Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (NORD UCH Ålvisheim's Illuge Skald - Leika Av Vinterskogen).  
1 kval – 2 konk – CK  

8   DKCH,SCH,KLBCH, KLBV06 Ulfrigga Lundes Eske Dk19833/2001, 03/11/01, Rødbrun/Hvit Susanne S. Hansen 
& Erik Lyrig, Skelbækkv. 7, Svensmarke,, Dk-4780 Stege, Danmark Lis Christensen, Danmark  (DKCH,SCH Ulfrigga Lundes 
Edvard - DKCH, SCH Nysom Alteva). 1 kval. 

10   DHCH,KLBCH,DKKV06 Løvheims Forseti Dk10187/2005, 04/03/05, Rødbrun/Hvit Estrid Heldager, Nyborhv. 109, 
Dk-5700 Svendborg, , Danmark Lis Christensen, Danmark  (Santo - NUCH Løvheims Audhumbla). 1 kval 

11   Lyrypa's Buster 10116/05, 23/04/05, Brun/Hvit/Sort Storli, Inger Marie Og Inge, Noem Vestre, 7732 Steinkjer Storli Inger 
Marie, Iren Og Unni, 7732  Steinkjer  (N UCH Asterix Av Åsen - N UCH Lyrypa's Bessi). 1kval 

12   Maahornet's Marmel 05046/02, 22/01/02, Brun M/Hvite Tegn Greter, Stein-Erik, 4 Am Aeppelwee, L-6981 Rameldang, 
Luxembourg Torsteinsen Anne-Lise Og Roar, 1339  Vøyenenga  (Loke - Maahornet's Ura). 1 kval 

13   Eriksro Lunde-Fenris Fin10834/05, 20/12/04, Brun/Hvit Killi, Kristin, Skrabben 1b, Leilinr. 105, 0682 Oslo Häggblom, 
Anneli, Finland  (Cliffhanger Daniel - Eriksro Cruella). 1 kval – 1 konk – CK  

14   Aspheims Foxy Lernæs 17415/04, 02/08/04, Brun/Hvit Selbekk, May Elisabeth, Solbu, 7320 Fannrem Grændsen Anne-
Marie Og Jan, 8860  Tjøtta  (Løvheims Bevrast - Obrima's Geira). 1 kval  

15   Åskrogh's Loke 19497/2003, 12/12/03, Rødbrun/Hvit Klaus Burschil, Hasselmannring 10, 61352 Bad Homburg, , Tyskland 
Åshild K. Ulriksen  (Åskrogh's Varg - Åskrogh's Dorte). 1 kval – 3 konk – CK  

16   Ask S47506/2002, 15/04/02, Brun/Hvit , Barbro Gustavsson, Sverige/ Kvalnes, Brit Hege/  (Hammarvaien's Haike - Obrima's 
Jara). 3 kval 

17   Mountjoy Spralliga Sune S41244/2002, 14/06/02, Rødbrun/Hvit Maria Hedström, Skarpnässlingan 19, 90591 Gävle, , 
Sverige Maria Hedström, Sverige  (Amled - Silversound's Gee Gee). 0 kval 

18   Syver Av Vinterskogen 07656/02, 30/03/02, Rød/Hvit Eng, Wenche, 2133 Gardvik Espelien Ingvild S/ Jensen Turid, 
7039  Trondheim  (N UCH NV-03-04 Herkules - Leika Av Vinterskogen) IM 

20   SUCH Två Kronors Arn's Nicke S37192/2002, 08/06/02, Rødbrun/Hvit Laila Hjort, Nyhem Valinge, , Sverige Sonja & 
Annika Kroon, Falköping, Sverige  (FIN SUCH Amled - Eriksro Vilda Artemis). 1 kval 
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Championklasse - Hannhund      

9   N UCH Skreppeng's Prins Piro 20252/03, 05/09/03, Rød/Hvit Nordli, Tor Vidar, Konglevn 29, 2150 Årnes Myrvold 
Laila K Og Trygve O, 2151  Årnes  (N FIN UCH Løvheims Alsvinn - N UCH NV-03-04 Ulfrigga Lundes Gyda). (han stilte i 
champ.klassen) 1 kval – 2 konk – CK – 4 BHK. 

19   N Uch Paluna's Mime Herason 13453/05, 16/06/05, Rød/Hvit Rytter, Sigrun/ Øberg, Hans Arvid, Wergelandshaugen, 
2080 Eidsvoll Skjervik Liv, 4308  Sandnes  (N UCH NV-05 Dykebo's Miklagard - NORD UCH Linesviken's Hera). byttet klasse:  
1 kval – 1 konk – CK – 3 BHK.  

21   NORD UCH Ålvisheim's Illuge Skald 17721/03, 10/09/03, Rødbrun/Hvit Melum Solvor Og Andreas, Bratsberg, 7039 
Trondheim Hofstad Eiliv Og Unni, 7900  Rørvik  (NORD UCH NV-99 Paluna's Viljar - NORD UCH Urda) 1 kval – CK  

22   S N UCH SV-02 Bamse Brakar Av Vinterskogen S10729/2001, 15/03/00, Rødbrun/Hvit Jansson, Monika, 
Dyvingegränd 3 Ii, S-163 63 Spånga, Sverige Ingvild Espelien, Trondheim  (Herkules - Leika Av Vinterskogen)  
1 kval – 3 konk – CK  

23   N UCH Asterix Av Åsen 22841/99, 19/10/99, Rød/Hvit/Sort Storli Iren/ Storli Inger Marie, Noem Vestre, 7732 Steinkjer 
Brovold, Vigdis, 7711  Steinkjer  (Oliver - Tirill Av Åsen). 1 kval – CK  

24   S N UCH Løvheims Dvalin 18820/02, 09/09/02, Rødbrun/Hvite Johnson, Bo, Ekorrstigen 18, S-703 75 Ørebro, Sverige 
Haugen Gerd, 3475  Sætre  (N UCH Obrima's Karo - N UCH Løvheims Audhumbla) 1 kval  

25   DKCH, KLBCH Ulfrigga Lundes Frey Dk07031/2003, 07/04/03, Rødbrun/Hvit Sonja Mikkelsen, Rørkærvej 8, 6580 
Vamdrup, , Danmark Lis Christensen, Danmark  (INTCH,NORDCH,DKKV02 Ulfrigga Lundes Edvard - ) 1 kval  

26   NORD UCH KBHV-05 FINV-05 NV-06 Maahornet's Annar 05049/02, 31/01/02, Brun M/Hvite Tegn Gibson, 
Roger Hugo Johansen, Simensbråtvn. 6, 1182 Oslo Torsteinsen Anne-Lise Og Roar, 1339  Vøyenenga  (Loke - N UCH 
Maahornet's Tussa). 1 kval – 4 konk – CK  

27   INT NORD EST DK UCH JWW-03 NORDV-04 AMSTV-04 Trofast Av Vinterskogen Fin41148/02, 
30/03/02, Röd/Vit Häggblom, Anneli, Tallvägen 6 A 5, Fin-22150 Jomala, Finland Ingvild Espelien  (N UCH NV-03 NV-04 
Herkules - Leika Av Vinterskogen). 1 kval – CK  

Veteranklasse - Hannhund      

28   N UCH Mikkel Rev Av Vinterskogen 06960/00, 15/03/00, Rød/Sort/Hvit Daverdin, Rita Og Marc, Hyllanvn 2, 7517 
Hell Espelien Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (N UCH NV-03-04 Herkules - Leika Av Vinterskogen).  
1 kval – 1 konk – CK – 2 BHK 

29   INT NORD FIN UCH NORDV-06 Ålvisheim's Drott 00711/97, 04/12/96, Brun/Hvit Melum, Solvor, Bratsberg, 7036 
Trondheim Hofstad, Unni Og Eiliv, 7900  Rørvik  (N S UCH Åskroghs Ålve - Ylva). 1 kval – 2 konk – CK  

30   NORD UCH NV-99 Paluna's Viljar 03266/98, 03/02/98, Brun/Hvit Skjervik, Liv Og Einar, Sygnaveien 16, 4308 
Sandnes Skjervik Liv, 4308  Sandnes  (N UCH Courtleet's Sleipner - N S UCH Paluna's Raija). 1 kval – 3 konk – CK  

31   DKCH Nysom Pickvin Dkk16597/95, 15/06/95, Rødbrun/Hvit Jytte Nysom, Råbyvej 19, Råby, 4460 Store Heddinge, 
Danmark Jytte Nysom, 4460 Store Heddinge, Danmark  (DKCH Lundestuens Øyvind - DKCH Monrad's Mandi).  
1 kval – 1 konk – CK  

Norsk lundehund tisper     

Ring: 1 Dommer: Foss, Arne      

Juniorklasse - Tispe      

35   Papilotta's Bris Vårdatter 16551/06, 14/07/06, Brown/White Greter, Stein-Erik, 4 Am Aeppelwee, L-6981 Rameldang, 
Luxembourg Jacobsen, Kari, 4010  Stavanger  (Chico - N UCH Paluna's Vår Heradatter). 1 kval –  4 konk 

36   Ulfrigga Lundes Lunda Dk07229/2006, 09/04/06, Rødbrun/Hvit Annette Weywadt, Møllestensparken 17, Holbæk, 
Danmark Lis Christensen, Hannesborgvej 99, 4300 Holbæk, Danmark  (Ulfrigga Lundes Eske - Røskva)(stiller i 
unghundklassen) 1 kval 
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37   Cezkal's Gentiana Av Fenja 05147/07, 28/10/06, Brun/Hvit Pettersen, Terje, Luksefjellvn 599, 3721 Skien Skalleberg 
Cecilie, 3280  Tjodalyng  (Pinken Saiton Av Fjelleng - N UCH Maahornet's Fenja) IM 

38   Alva-Lundi Stjern Av Helgeland Lu00038/2006, 21/10/06, Rødbrun/Hvit Ursula Winkelmann, Peter-Richarz Str.37, 
40229 Düsseldorf, , Tyskland Ursula Winkelmann, Tyskland  (NUCH Maahornet's Annar - Lundesmias Gyda-Lundi).  
1 kval – 2 konk – CK  

39   Senja Av Vinterskogen 16221/06, 07/07/06, Rød/Hvit Ingvild S Espelien/Maja S Espelien, Tangen, Bratsberg, 7039 
Trondheim Espelien Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (Eriksro Lunde-Fenris - Leika Av Vinterskogen). 2 kval 

40   Ylva-Tyrasdatter 17563/06, 21/07/06, Brun/Hvit Espelien, Maren Svorkmo, Tangen Bratsberg, 7036 Trondheim Odd 
Reidar & Hanna Gautun, 7024  Trondheim  (Eriksro Lunde-Fenris - N UCH Tyra). 1 kval – 3 konk - HP 

41   Heldager's Nanna Dk12403/2006, 23/06/06, Rødbrun/Hvit Lis Christensen,, Hanneborgvej 99, 5540 Ullerslev, Danmark 
Estrid Heldager, 5700 Svendborg, Danmark  (DKCH,DKKV 2006 Løvheims Forseti - Heldager's Liv). 1 kval – 1 konk - CK 

Unghund Klasse - Tispe      

42   Unni Lunda S23150/2006, 18/11/05, Rødbrun/Hvit Maria Ragnarsson, Häradsvägen 56, 83070 Hammerdal, Sverige Janne 
E. Haustreis, Trofors,  (Balder - Sonja). 1 kval – 4 konk - HP 

43   Løvheims Hlora S51025/2006, 27/02/06, Rødbrun/Hvit Laila Hjort, Nyhem Valinge, 43292 Varberg, Sverige Gerd Haugen, 
3475 Storsand,  (Loke - Løvheims Edda). IM 

3   Amber S22580/2006, 16/02/06, Rødbrun/Hvit Ann-Chr. Karlsson, Kvarnzeliusgt. 17, Sundsvall, Sverige Cecilia Odenfelt 
Obitz,tantalv. 24 Resarö, Vaxholm, Sverige  (SUCH Aspheims Trollunge - Erle). Dette er en tispe! 1 kval 

44   Amira S22581/2006, 16/02/06, Rødbrun/Hvit Elin Müller, Klarälvsv. 40, 12844 Bagarmossen, Sverige Ingvild Espelien, 
Trondheim,  (Aspheims Trollunge - Erle). 1 kval 

45   Askja Gonniedatter Av Maastadfjelle Lu00032/2006, 23/12/05, Rødbrun/Hvit Hans-W. Hamann, Am Wohld 17, 
D24244 Felm, Tyskland Hans_w. Hamann, Tyskland  (Maahornets Annar - Navahoos Gonnie Glittertind) 
1 kval – 2 konk - CK 

46   NORDJV-06 Ålvisheim's Keta Garmsdotter 24217/05, 07/10/05, Rødbrun/Hvit Øberg, Hans Arvid, 
Wergelandshaugen, 2080 Eidsvoll Hofstad, Eiliv, 7900  Rørvik  (INT NORD UCH Garm - NORD UCH Urda) 2 kval 

47   Eriksro Chic Michelle Er25245/2006, 07/04/06, Rødbrun/Hvit Anneli Häggblom Og Sofia Enroos, Tallvägen 6a,, 22150 
Jomala, Åland Anneli Häggblom, Åland  (Skreppeng's Tommy Togergutt - Eriksro Valencia Verona) 1 kval  

48   Paluna's Jara Ylvadatter 07162/06, 31/03/06, Rød/Hvit Aunli, Anita, Eikavn 11, 1597 Moss Skjervik, Liv, 4308  Sandnes  
(Skreppeng's Torjus - N S UCH Paluna's Ylva). 1 kval – 3 konk - HP 

49   Paluna's Karna Saradatter 05955/06, 15/03/06, Rød/Hvit Olsen, Torild, Pb 95, 4339 Ålgård Skjervik, Liv, 4308  
Sandnes  (Chico - N DK UCH NV-06 Paluna's Sara Heradatter). 1 kval  - 1 konk - CK 

50   Leinstadhågens Teela 21225/05, 27/09/05, Rød/Hvit Monken, Siri, Tempevn 11b, Leil. 213, 7031 Trondheim Daverdin 
Rita Hartvigsen, 7517  Hell  (N UCH Mikkel Rev Av Vinterskogen - Ålvisheim's Isrid Kongsmoster) 1 kval 

Åpen Klasse - Tispe      

51   Cliffhanger Elsking Princess Np07769401, 24/09/04, Rødbrun/Hvit Peter And Tracy Rousseau, Im Tothenfeld 20, 
Waldmohr 66914, , Usa Lyle Sorum, Usa  (Kellen - Lena). 1 kval – 4 konk - CK 

52   Frida DK01313/2002, 08/01/02, Rødbrun/Hvit Thomas Kronborg, Magstræde 18, 1204 København K, , Danmark Thomas 
Kronborg,  (Nysom Ulstein - Freja) 1 kval  

53   Huldra Av Viterskogen S60764/2005, 21/02/05, Rødbrun/Hvit Maria Hedström, Skarpnässlingan 19, 1980591 Gävle, , 
Sverige Ingvild Espelien/Turid Jensen, Trondheim,  (Illuge Skald - Frida) 1 kval  

54   Lundesmias Gyda-Lundi Lu00027/2005, 09/01/04, Rødbrun/Hvit Uschi Winkelmann, Peter-Richarz Str. 37, 40229 
Düsseldorf, , Tyskland Uschi Winkelmann, Tyskland  (Ålvisheim's Hårek - Gyda). 1 kval  

55   Paluna's Ranja 04474/05, 13/02/05, Rød/Hvit Skjervik Mai Brit Og Liv, Husafjellskaret 7, 4330 Ålgård Skjervik Liv, 4308  
Sandnes  (NORD UCH NV-99 Paluna's Viljar - N UCH Paluna's Vår Heradatter). 1 kval 

56   Ålvisheim's Isrid Kongsmoster 17723/03, 10/09/03, Rødbrun/Hvit Daverdin Rita Og Marc, Hyllanv 2, 7517 Hell 
Hofstad Eiliv Og Unni, 7900  Rørvik  (NORD UCH NV-99 Paluna's Viljar - NORD UCH Urda) 1 kval 

57   Atla Skaldsdottir S66487/2006, 26/02/06, Rødbrun/Hvit Johanna Olsson, Axv. 6, 29494 Sølvesborg, , Sverige Dagrunn 
Mæhlen  (NORDUCH Ålvisheim's Illuge Skald - NUCH Frøy Av Vinterskogen). 1 kval – CK  
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58   Boromir Tekla Trollfaxe S55221/2003, 24/09/03, Rødbrun/Hvit Siv Kvarnström, Simtuna Koby 1, 74971 Fjärdhundra, , 
Sverige Siv Kvarnström, Sverige  (SUCH Pluto - INT,NORD,FINUCH Boromir Målfrid Månfaxe) 1 kval 

59   Paluna's Raija 04472/05, 13/02/05, Rød/Hvit Runde Olav/ Jacobsen Kari, Peder Klowsgt 1, 4010 Stavanger Skjervik Liv, 
4308  Sandnes  (NORD UCH NV-99 Paluna's Viljar - N UCH Paluna's Vår Heradatter). 1 kval 

60   Eriksro Hemliga Eva Fin17553/2006, 25/12/05, Rødbrun/Hvit Anneli Häggblom & Laila Kankare-Hol, Tallv. 6 A 5, 22150 
Jomala, , Åland Anneli Häggblom, Åland.  (Trofast Av Vinterskogen - Mountjoy Ultra Eriksro).  
1 kval – 1 konk – CK – CERT – 3 BTK 

61   DKCH KLBCH Nysom Lita-Lola Dk14860/2004, 02/07/04, Rødbrun/Hvit Jytte Nysom, Råbyvej 19, Råby 4660 Store 
Heddinge, , Danmark Jytte Nysom, Danmark  (DKCH,KLBCH,SCH,DKKV04,DKKV05,KBHV06 Ulfrigga Lundes Eske - 
DKCH,SCH Boromir Elva Eldrimner). 1 kval – 3 konk – CK  

62   Paluna's Runa 04473/05, 13/02/05, Rød/Hvit Olsen, Torild, Pb 95, 4339 Ålgård Skjervik Liv, 4308  Sandnes  (NORD UCH 
NV-99 Paluna's Viljar - N UCH Paluna's Vår Heradatter). 1 kval 

63   Ulfrigga Lundes Edda Dk19835/2001, 03/11/01, Rødbrun/Hvit Estrid Hjeldager, Nyborgv. 109, Dk-5700 Svendborg, , 
Danmark Lis Christensen, Danmark  (INTCH,NORDCH,DKKV02KBHV03,DKKV03 Ulfrigga Lundes Edvard - 
DKCH,SCH,KLBCH Nysom Alteva) 1 kval 

64   Lyrypa's Bera Ii 11238/05, 23/04/05, Rød/Brun/Hvit Storli, Inger Marie Og Inge, Noem Vestre, 7732 Steinkjer Storli Inger 
Marie, Iren Og Unni, 7732  Steinkjer  (N UCH NV-05 Dykebo's Miklagard - Lyrypa's Jette). 2 kval 

65   Lundesmias Moa S42844/2005, 18/03/05, Rødbrun/Hvit Maria Ragnarsson, Häradsvägen 56, S-83070 Hammerdal, , 
Sverige Karen E. Og Jon Dahlmo, Drevja  (NUCH Ålovisheim's Hårek - Gyda) 1 kval 

66   SUCH Tindra S16029/2005, 14/02/05, Rødbrun/Hvit Ingegerd Hinders, Bahdv. 10, 77634 Hedemora, Sverige Åsa Englund, 
Sverige  (Mountjoy Spralliga Sune - NORDJV-2003 Molly) 1 kval – 2 konk – CK – 4 BTK 

67   Ulfrigga Lundes Freja 07032/2003, 07/04/03, Rødbrun/Hvit Stein-Erik Greter, Am Appelwee 4, L-6981 Rameldang, , 
Luxembourg Lis Christensen, Danmark  ( - ) 1 kval  

Championklasse - Tispe      

68   NORD UCH Cliffhanger Elois Of Eriksro Er10403/05, 28/04/04, Häggblom, Anneli, Tallvägen 6 A 5, Fin-22150 
Jomala, Finland Frank Bays/Sharon Pederson, Tomales, Usa  (Cliffhanger Buddha - Candogra C'hanger Pandora). 1 kval 

69   NORD UCH Skreppeng's Pirjo Perlemor 20253/03, 05/09/03, Rød/Hvit Melum Solvor Og Paul Andreas, Bratsberg, 
7039 Trondheim Myrvold Laila K Og Trygve O, 2151  Årnes  (N FIN UCH Løvheims Alsvinn - N UCH NV-03-04 Ulfrigga Lundes 
Gyda) 1 kval – 4 konk – CK  

70   Mountjoy Vidunderliga Vilma S51557/2003, 23/08/03, Ingegerd Hinders, Bandv. 10, 776 34 Hedemora, , Sverige 
Monika Jansson, 16363 Spånga, Sverige  (Tja-Tir's Viljar - NORD UCH Silversound's Ella-Cinderella) 1 kval – 6 konk – CK  

71   N S UCH Paluna's Ylva 01982/02, 04/01/02, Brun/Hvit Skjervik Liv Og Einar, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes Skjervik Liv, 
4308  Sandnes  (N UCH Trym Timian Eilefsknatten - N UCH Ålvisheim's Enja). 1 kval-  2 konk – CK  

72   S UCH N UCH Lundekloens Vinga 04746/04, 28/02/04, Brun/Hvit Ormset, Gunn Tove, Birkebeinerveien 24 E, 7037 
Trondheim Olsen Astrid, 6270  Brattvåg  (S UCH Linesviken's Ving-Tor - N UCH Frigg). 1 kval   

73   INT NORD UCH Ålvisheim's Hede Skjoldmøy 08207/02, 16/04/02, Brun/Hvit Hofstad Unni Og  Eiliv, Austafjord, 
7900 Rørvik Hofstad Eiliv Og Unni, 7900  Rørvik  (N S UCH Åskroghs Ålve - NORD UCH Urda).  1 kval – 1 konk – CK  

74   NORD UCH Bulund's Tiril-Tussi 02573/03, 05/01/03, Brun/Hvit Aunli, Anita, Eikavn 11, 1597 Moss Myhrvold Ellinor 
Og Per, 1820  Spydeberg  (N FIN UCH Løvheims Alsvinn - Skuld Av Strandbo) 1 kval – 3 konk - CK 

Veteranklasse - Tispe      

75   N UCH NV-02 Maahornet's Lundi Iii 02782/00, 12/12/99, Brun/Hvit Torsteinsen, Anne-Lise Og Roar, Brennevn 67, 
1339 Vøyenenga Torsteinsen Anne-Lise, Torsteinsen Roar, 1339  Vøyenenga  (Frøy - N UCH Maahornet's Tussa)  
1 kval – 6 konk - HP 

76   NORD UCH Linesviken's Hera 02124/99, 07/01/99, Rødbrun/Hvit Skjervik, Liv, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes Våtvik 
Margit Lines, 8800  Sandnessjøen  (Trym - Linesviken's Freyja-Goe). 1 kval – 3 konk – CK  

77   NORD UCH Urda 15940/98, 28/05/98, Brun/Hvit Hofstad, Unni, Austafjord, 7900 Rørvik Kristiansen, Frans Jarle, 8063  
Værøy  (Varg - Lunda) 1 kval – 4 konk – CK 
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78   Tiril 02198/00, 23/01/00, Brun/Hvit Storli, Unni, Træthaugveien 3 B, 7391 Rennebu Brekke, Dag, 5722  Dalekvam  (Paluna's 
Kvikk - Kerskitunet's Kiril)  1 kval – 6 konk - HP 

79   S N UCH INT NORD Boromir Målfrid Månfaxe S20104/99, 02/03/99, Rødbrun/Hvit Kvarnström, Siv, Simtuna Koby 
1, 74971 Fjärdhundra, , Sverige Siv Kvarnström, 749 71 Fjärdhundra, Sverige  (INT NORD DK UCH NORDV-97 EUW-97 KBH 
Boromir Hugo Hrimfaxe - INT NORD FIN UCH KBHV-00 Linesviken`s Saga). 1 kval – 2 konk – CK – 2 BTK 

80   NORD UCH Beyla 19142/95, 20/08/95, Brun/Hvit Hofstad, Unni Og Eiliv, Austafjord, 7900 Rørvik Hofstad, Unni Og Eiliv, 
7900  Rørvik  (N S UCH Åskroghs Ålve - Ylva) 1 kval – 6 konk - HP 

81   DK S N NORD INT CH KLUB CH Lundestuens Frigga Dkk28208/94, 03/12/94, Rødbrun Lis Christensen, 
Hannesborgvej 99, 5540 Ullerslev, Danmark Kristiansen, Inger Og Aksel, Danmark  (Lundstuens Ullvin - DK CH WA-93 
Lundestuens Frigga). 1 kval – 6 konk - HP 

82   Silversound's Ella-Cinderella Fin3743/1998, 08/10/98, Rødbrun/Hvit Anneli Häggblom, Tallvägen 6 A 5, 22150 
Jomala, Åland Finland Raili Bloigu, Finland  (Obrima`s Floke - Mar-Lini Bon-Bon)  1 kval – 1 konk – CK – BIR Beste veteran 

Avlsklasse – Hannhund 
32          Kennel Paluna, Liv og Einar Skjervik stiller 
                 med katalog nr.  55, 59, 62, 59                  
                 1 kval - HP – 1 avlkl.  
  
83            Kennel Ålvisheim, Unni og Eiliv Hofstad stiller  
                med katalog nr. 56, 21, 73, 46 
                1 kval – HP – 2 avkl. 
  
87             Kennel Ulfrigga Lundes, Lis Christensen, 
                 Danmark stiller med katalognr. 25, 36, 63, 67 
                 1 kval – HP – 3 avkl.  
  

 
Oppdretter klasse:  

  
33             Kennel Av Vinterskogen, Ingvild Espelien 
                 Stiller med katalog nr. 7, 22, 28, 27 
                 1 kval – HP – 2 oppdr.  
  
34             Kennel Eriksro, Anneli Häggblom, Åland  
                 stiller med katalog nr. : 13, 5, 60, 47 
                  1 kval – HP – 1 oppdr.  
  
84             Kennel Ulfrigga Lundes, Lis Christensen,  
                 Danmark stiller med katalognr. 8, 67, 63, 36 
                 1 kval – HP 
  
85             Kennel Paluna`s, Liv og Einar Skjervik stiller 
                  med katalognr. 49,  55, 59, 62. 
                 1 kval – HP – 3 oppdr. 
  
86              Kennel Ålvisheim, Unni og Eiliv Hofstad 
                 Stiller med katalognr. 29, 56, 73, 77 
                 1 kval – HP – 4 oppdr.  
  

 
OBS! 
Nr 3  Amber, var katalogförd i Juniorklass – Hann- 
         hund 
Nr 9  NUCH Skreppeng´s Prins Piro, var katalog- 
         förd i Åpen Klasse – Hannhund 
Nr 19 NUCH Paluna´s Mime Herason var katalog- 
         förd i Åpen Klasse – Hannhund  
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VALPESHOW  

 

Ring: 2 Dommer: Nymark, Vigdis      

4 - 6 Måneder - Hannhund      

201   Jacko 05859/07, 06/02/07, Rødbrun/Hvit Jan A. Bruserud, Bjørgegrendv. 67, , Jane E. Haustreis  (Balder - Ronja) IM 

6 - 9 Måneder - Hannhund      

202   Boromir Helle S68928/2006, 21/11/06, Rødbrun/Hvit Siv Kvarnström, Simtuna Koby 1, 749 71 Fjärdhundra, , Sverige Siv 
Kvarnström, Sverige  (SUCH Pluto - Boromir Miranda Mångull) . Ble ikke plassert.  (Dette er en tispe!) 

203   Boromir Loki Trygg S68926/2006, 21/11/06, Rødbrun/Hvit Malin Virhage, Berga 17,, 148 97 Sorunda, , Sverige Siw Kvarnström, 
Sverige  (Pluto - Boromir Miranda Mångull). 3 

204   Anton Av Vinterskogen 01160/07, 31/10/06, Rød/Hvit Amundsen, Thomas Kjone, Klauvsteinen 129, 5146 Fyllingsdalen Espelien 
Ingvild S/Jensen Turid, 7039  Trondheim  (Eriksro Lunde-Fenris - Ranja Av Vinterskogen) 4.  

205   Løvheims Jormundgand 24924/06, 12/11/06, Rødbrun/Hvit Gavin, Trude, Sjyslettveien 7, 8050 Tverlandet Haugen, Gerd, 3475  
Sætre  (N UCH Obrima's Karo - Løvheims Fjorgyn). 2. 

206   Lundetuvans Odin Trollnype S14671/2007, 07/01/07, Rødbrun/Hvit Arve Monkan, , Bessaker Maria Ragnarsson, Sverige  (Två 
Kronors Berra - Lundesmias Moa). 1 BIM valp.  

6 - 9 Måneder - Tispe      

207   Lundetuvans Idun Rynkerose S14673/2007, 07/01/07, Rødbrun/Hvit Maria Ragnarsson, Häradsv. 56, S-83070 Hammerdal, , 
Sverige Maria Ragnarsson, Sverige  (Två Kronors Bera - Lundesmias Moa). 3 

208   Ålvisheim's Lin Lykke Hedesdotter 04482/07, 19/12/06, Rødbrun/Hvit Olsson, Johanna, Axvägen 6, S-294 94 Sölvesborg, 
Sverige Hofstad Eiliv Og Unni, 7900  Rørvik  (Svix Av Vinterskogen - INT NORD UCH Ålvisheim's Hede Skjoldmøy). 2 

209   Kung Sunes Lovis S69106/2006, 08/12/06, Rødbrun/Hvit Maria Hedström, Skarpnässlingan, 19 805 91 Gävle, , Sverige Maria 
Hedström, Sverige  (Mountjoy Spralliga Sune - Huldra Av Vinterskogen). 1 BIR valp 

210   Lhaxy's Lillie 04899/07, 26/01/07, Brun/Hvit Eines Mette/ Hannisdal Agnar, Frislivn 19, 2390 Moelv Røtvold Bjørnar O., 2410  
Hernes  (Pinken Saiton Av Fjelleng - Tuva Geira-Datter). IM 

211   Leinstadhågens Mille Lernæs 02692/07, 16/11/06, Rød/Hvit Selbekk, May Elisabeth, Solbu, 7320 Fannrem Daverdin Rita 
Hartvigsen, 7517  Hell  (Eriksro Lunde-Fenris - Ålvisheim's Isrid Kongsmoster). 4.  

212   Leinstadhågens Ravna 02693/07, 16/11/06, Rød/Hvit Rita Og Marc Daverdin, Hyllanvn 2, 7517 Hell Daverdin Rita Hartvigsen, 
7517  Hell  (Eriksro Lunde-Fenris - Ålvisheim's Isrid Kongsmoster). Ikke plassert.  

213   Ålvisheim's Live Hedesdotter 04483/07, 19/12/06, Rødbrun/Hvit Hofstad Eiliv Og Unni, Austafjord, 7900 Rørvik Hofstad Eiliv 
Og Unni, 7900  Rørvik  (Svix Av Vinterskogen - INT NORD UCH Ålvisheim's Hede Skjoldmøy) Ikke plassert.  

214   Lhaxy's Molly Deluxe 04898/07, 26/01/07, Brun/Hvit Hovda Hege Og Johan, Vangstunet 2, 3514 Hønefoss Røtvold Bjørnar O., 
2410  Hernes  (Pinken Saiton Av Fjelleng - Tuva Geira-Datter). Ikke plassert.  

215   Boromir Hilda S68927/2006, 21/11/06, Siv Kvarnström, Simtuna Koby 1, 749 71 Fjärdhundra, , Sverige Siv Kvarnström, Sverige  
(SUCH Pluto - Boromir Miranda Mångull). Ikke plassert. 

216   Obrima's Vilja 01601/07, 28/11/06, Rødbrun/Hvit Gjerdingen, Siw, Emseveien 168, 2770 Jaren Olsen, Britt Mari B, 8615  Skonseng  
(Drotne - Løvheims Eir). Ikke plassert.  
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Statuter för Lundehundens venner i Danmark´s Tröstepokal 
 
Denna vandrepokal instiftet af Lundehundens Venner i Danmark, og givet til Svenska 
Lundehundsällskapet ved dobbelutstillingen i Morokulien ´07 i anledning af Lundehundens 30 års 
julilaeum i Sverige. 
 
Tröstepokalen utdelas på årets sidste udstilling i SLS. Vandringspokalen gives som tröstepremie till den 
hund der oppnår det dåligaste udstillingresultat, står flere hunde lige uddeles den ved lodtraekning 
blandt disse hunde. 
 
Fölgebogen skal fölge Lundehundens venners i Danmarks tröstepokal. Hver modtager bedes i ord og 
billeder fortaelle lidt om hunden der fik tröstepokalen det år, samt hvad preamien der var dagens 
dåligaste, hvem var dommeren på dagen, hvor blev udstillingen afhold, hvor mange hunde var tillmeldt. 
 
 
Fritt översatt. 
 
 

Statuter för Lundehundens vänner i Danmarks Tröstpokal 
 
Denna vandringspokal är instiftad av Lundehundens Vänner i Danmark, och skänkt till Svenska 
Lundehundsällskapet vid dubbelutställningen i Morokulien 2007 med anledning av att Svenska 
Lundehundsällskapets 30 års jubileum. 
 
Tröstpkalen ska utdelas på SLS sista utställning för året. Vandringspriset ges som en tröst till den hund 
som erhåller det sämsta utställningsresultatet, finns det fler hundar med lika resultat blir det lotten som 
får avgöra vem som får priset bland dessa hundar. 
 
Den skänkta boken skall följa Lundehundens Venner i Danmarks Tröstpokal. Den om mottager priset 
ombedes att i ord och bilder berätta lie om hunden som fick tröstpokalen det året, samt vilken utmärkelse 
dagens dåligaste hund erhöll, vem som var domare, var utställningen avhölls och hur många hundar 
som varanmälda. 
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HÅRLÖSHET HOS LUNDEHUND 
 

Hos Lundehund har konstaterats en speciell typ av hårlöshet (”Pseudopelade”), orsakad av att 
immunförsvaret angriper och stör hårsäckar på för övrigt helt friska hundar. Tillståndet är ofarligt, men 
eftersom just denna form av hårlöshet är ovanlig hos hund, är vi intresserade av att veta hur 
vanligt/ovanligt det kan tänkas vara på just rasen Lundehund. Även enstaka hundar av annan ras kan ha 
denna form av hårlöshet. 
 
Orsaker till hårlöshet 
Hårlöshet hos hund kan uppstå av många olika anledningar. Hundar som får hårlösa områden trots att 
de inte kliar, biter eller på annat sätt nöter bort päls har vad vi kallar spontan hårlöshet. Infektioner 
(bakterier eller svamp) och parasiter (Demodex, hårsäckskvalster) är de vanligaste orsakerna till spontan 
hårlöshet. Tunnhårigheten kan då bli diffus eller uttalad och förekomma på mindre eller mer utbredda 
områden.  
På Lundehund förekommer en fläckvis hårlöshet som orsakas av att immunförsvaret angriper en del av 
hårsäcken. Närmast kan tillståndet liknas vid något som kallas Pseudopelade de Broque hos människa. 
Hos våra hundar är dock inte förändringarna helt identiska med sjukdomen hos människa.  
 
Hur yttrar sig ”Pseudopelade”? 
 Endast huden påverkas av sjukdomen, hundarna är på alla andra sätt friska. Hårlösa fläckar, ofta 
ringformade, i varierande storlek uppstår. Huden på de hårlösa fläckarna kan bli lite torr och lätt fjällande 
och hunden kan klia lite. Torrheten i huden beror på att även talgkörtlarna blir lite skadade. Hårsäckarna 
är inte permanent förstörda, utan kan börja fungera igen när immunangreppet upphör. 
 
Hur ställs diagnosen? 
Diagnos ställs med hjälp av den kliniska bilden med de hårlösa fläckarna som kan finnas var som helst 
(ansikte, ben, kropp). Som regel finns ett flertal fläckar spridda på kropp och ben. Viktigt är att först 
utesluta demodexangrepp, svampinfektion och bakteriell hårsäcksinfektion med lämplig provtagning, 
eftersom dessa sjukdomar är mycket vanligare som orsak till hårlöshet än ”Pseudopelade”. Definitiv 
diagnos ställs med hjälp av hudbiopsier. Det innebär att små bitar hud (4-6mm i diameter) stansas ut och 
sänds för analys. 
  
Hur behandlas det? 
Behandling är inte helt nödvändig, om inte hunden själv är för besvärad av klåda. Det finns dock 
möjligheter att behandla med medel som minskar aktiviteten hos de celler som angriper hårsäckarna. 
Mjukgörande och återfuktande medel mot den torra huden är också lämpligt.  
 
Bön om hjälp! 
Vi arbetar just nu med att förbättra vår kunskap om sjukdomen. Ett led i detta arbete är att samla in 
information från hundägare. Eftersom Lundehundar inte är så vanliga, men ändå står för flera fall av 
denna väldigt sällsynta hudsjukdom är Ni som ägare till Lundehundar en ovärderlig källa till information.  
Jag skulle därför vara mycket tacksam för hjälp med bifogad enkät. Informationen kommer att behandlas 
konfidentiellt. 
 
Kerstin Bergvall, leg vet 
Spec i hundens o kattens sjukdomar 
Spec i dermatologi 
Dipl ECVD     

Sänd enkäten före 15 december till: 
Kerstin Bergvall 
Inst för kliniska vetenskaper 
Box 7040 
750 07 Uppsala 
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Här kan vi se 
några bilden på 
hur det kan se ut 
med hårlösheten 
på en hund.
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Foto: Maria Hedström 

BIR-Valp Morokulien den 28/7 & 29/7  
Kung Sunes Lovis 
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